
IZVĒLĒTA MAĢISTRĀLĀ VELOCEĻA 
RĪGA – CARNIKAVA TRASES VIETA

Pēc tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādes 2023. gada 
aprīlī Ādažu novada pašvaldības Finanšu komitejā tika 
prezentētas divas alternatīvas maģistrālā veloceļa Rīga – 
Carnikava izveidei – viena alternatīva paredzēja posmā 
no Garciema robežas līdz Kalngales stacijai virzīties pa  
dzelzceļa nodalījuma joslu, bet otra alternatīva šajā posmā 
iet gar reģionālo autoceļu P1 Rīga – Carnikava – Ādaži. Ko-
mitejā apstiprināja tālāku virzību alternatīvai, kuras trase iet 
gar autoceļu P1, tā nodrošinot plašāku veloceļa pieejamību 
arī Kalngales iedzīvotājiem. Maģistrālā veloceļa projekts tiek 
realizēts ar Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma finansējumu, 15.02.2023. stājās spēkā Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 57 “Eiropas Savienības Atveseļoša-
nas un noturības mehānisma plāna 1. komponentes “Klima-
ta pārmaiņas un vides ilgtspēja” 1.1. reformu un investīciju 
virziena “Emisiju samazināšana transporta sektorā” 1.1.1.r. 
reformas “Rīgas metropoles areāla transporta sistēmas za-
ļināšana” 1.1.1.3.i. investīcijas “Pilnveidota veloceļu infra-
struktūra” īstenošanas noteikumi”, kas Ādažu novada paš-
valdībai veloceļa izveidei paredz finansējumu 3 904 620 euro 
apmērā. Projekts tiks realizēts līdz 2026. gada 31. maijam.

Iluta Plikgalve

ĀDAŽU  VĒSTIS
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS MAIJS 2023 NR. 263

carnikava

mežgarciems
garciems

mežciems laveri

eimuri
eimuri

kalngale

garupe

Piesaki savu 
uzņēmējdarbības 
ideju konkursam!

Lasīt 3. lpp. Lasīt 31.-32. lpp. Lasīt 20. lpp.

GAUJAS
SVĒTKI
ĀDAŽOS
27. MAIJĀ

Nodod 
elektrotehniku 

un laimē balvas!

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE

GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI



2

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

Sirsnīgi nosvinēti Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas svētki 4.maijā Kalngalē, Kadagā, Garkalnē, Siguļos, Alderos, Carnikavā, Iļķenē 
un Baltezerā! Paldies visiem, kuri svinēja, kuri dejoja, dziedāja un piedalījās! Foto - Jānis Krivāns, Gerda Keiša, Ineta Freimane

Valsts prezidents Egils Levits un Ordeņu kapituls par sevišķiem 
nopelniem Latvijas valsts labā par Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieci 
iecēlis Ādažu slimnīcas ķirurģi-proktoloģi Aiju Kusmani. Foto - Valsts 
prezidenta kanceleja

Sveicam! Brīnišķīgās noskaņās 2 gadu jubileju atzīmēja pirmsskolas 
izglītības iestāde "Piejūra" Siguļos. Foto - Linda Pavlovska

Ādažu novada domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone tikās ar NATO 
Kaujas grupas nacionālo kontingentu vadību no Kanādas, Spānijas, 
Melnkalnes, Ziemeļmaķedonijas, Dānijas, Slovēnijas, Albānijas, Polijas, 
Slovākijas un Čehijas. Foto - Laima Jātniece

Atzīmējot Eiropas dienu, Carnikavas pamatskolā viesojās domes 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone, lai kopā ar jauniešiem atcerētos par 
Latvijas un Eiropas vērtībām, kā arī labāk iepazītu mūsu skaisto nova-
du. Foto - Laima Jātniece

MĒNESIS BILDĒS



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

3NOVADĀ

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s

Aprīlī SIA “Grupa93” iesniedza tehniski eko-
nomiskā pamatojuma (TEP) gala ziņojumu par 
projektu “Mobilitātes punkts “Carnikava””. 
Projekts, kas tiks īstenots saskaņā ar Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības me-
hānisma finansējumu, paredz izveidot auto 
stāvlaukumu dzelzceļa stacijas “Carnikava” 
tuvumā, atvērta un slēgta tipa velo novietnes, 
autobusu pieturvietu ar iespēju vienlaicīgi ap-
stāties 2 autobusiem, izveidot infrastruktūru 
tālākai elektrouzlādes staciju izveidei, kā arī 
labiekārtot pieguļošo teritoriju. Projekts ir jā-
realizē līdz 2026. gada 31. maijam.
TEP ietvaros ir izstrādāts shematisks mobilitā-
tes punkta saturs un izvietojums, precīzs plāns 
tiks izstrādāts jau projektēšanas stadijā.
Eiropas Savienības līdzfinansējums projekta 
realizācijai ir 1 186 500 eiro.

Jau kādu brīdi  ādažnieki pilsētas ielās ir pamanījuši koši 
oranžus elektriskos skrejriteņus, ko īstermiņa izīrēšanai 
piedāvā mobilitātes zīmols “Charge” SIA “Organic Baltics” 
personā. Jau iepriekš uzņēmums šo pakalpojumu piedāvāja 
Valmieras pilsētā. Šī gada sākumā  uzņēmums vērsās Ādažu 
novada pašvaldībā ar piedāvājumu mikromobilitātes pakal-
pojumu uzsākt arī Ādažu novada teritorijā. 
Zinot, ka iedzīvotāju attieksme pret elektriskajiem skrejri-
teņiem pilsētas ielās ne vienmēr ir pozitīva un ka publiskās 
infrastruktūras lietošanai nav nepieciešami speciāli saska-
ņojumi, pašvaldības speciālisti tikās ar uzņēmuma pārstāvi, 
lai vienotos par abām pusēm tīkamiem nosacījumiem. Lai 
Ādažu centra ielās skrejriteņi neradītu haosu, tika meklētas 
iespējamās novietošanas vietas, kur dabā jau ir nelieli lau-
kumi, ietvju paplašinājumi, kur būtu iespējams novietot 
skrejriteņus tā, lai neapgrūtinātu pārējos satiksmes infra-
struktūras lietotājus. Savrupmāju apbūves teritorijās iespē-
jas novietot skrejriteni ir plašākā teritorijā, lai iedzīvotājiem 

būtu iespējas nonākt tuvāk savai dzīves vietai. Sagatavoto 
pakalpojuma piedāvājumu uzņēmējs prezentēja Ādažu no-
vada domes deputātiem, kuri, iepazīstoties ar piedāvājumu, 
atbalstīja mobilitātes zīmola “Charge” ienākšanu Ādažos.
Izmantojiet iespēju savas ikdienas pārvietošanos padarīt 
ātrāku, bet vienlaicīgi atceraties, ka jāciena visi satiksmes 
dalībnieki – arī tie, kuri konkrētā brīdī ir lēnāki. Kad no-
vietojat skrejriteni, izvēlieties vietu, kas neapgrūtina pā-
rējos satiksmes dalībniekus. 
Ja nu tomēr gadās ieraudzīt ielās skrejriteni, kas ir apgāzies, 
vai kuru lietotājs, pabeidzot  braukšanu, ir steidzīgi novieto-
jis, nepārliecinoties, ka neapgrūtina citus lietotājus, – droši 
pieceliet vai pārvietojiet skrejriteni uz vietu, kur netraucēs. 
Skrejritenis mazliet “parunās pretī”, kad to kustinās, bet 
nepretosies, tā ka droši tiem var pieskarties bez aplikācijas 
izmantošanas. Atbildīga un cieņpilna visu satiksmes dalīb-
nieku attieksme veidos patīkamu dzīves telpu mums visiem!

Iveta Grīviņa-Dilāne 

Carnikavā plānots izveidot mobilitātes punktu

Pieejami jauni mikromobilitātes pakalpojumi Ādažos

Atgādinājums daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājiem 
Carnikavas pagastā!
Ādažu novada pašvaldības dome 22.06.2022. apstiprināja 
saistošos noteikumus Nr.58/2022 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ādažu novadā”.
Šie noteikumi paredz arī prasību par atkritumu konteineru 
novietņu izbūvi, kā arī to, kādām šīm novietnēm jāizskatās. 
Prasību izpildes termiņš - 2023.gada 1. septembris.
Aicinām savlaicīgi uzsākt novietņu 
projektēšanu un būvniecību atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. Novietņu 
paraugu varianti ir atrodami noteiku-
mos, ar kuriem var iepazīties, skatot šo 
QR kodu.
Noteikumi paredz administratīvo at-
bildību par šo prasību neizpildi.

Daudzdzīvokļu namu īpašniekiem līdz 1. septembrim 
jāizbūvē atkritumu konteineru novietnes 

Iluta Plikgalve



4

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

NOVADĀ

Maijā noslēgušies darbi, un ir uzstādīts apgaismojums gar 
gājēju celiņu pa Salas aizsargdambi posmā no dzelzceļa tilta 
pār Gauju (no Rožu ielas) virzienā uz Ādažiem. Darbus vei-
ca SIA “Delta EM”. Projekts “Apgaismojuma izbūve uz Salas 
aizsargdambja D-2 posmā, Carnikavas pagastā” tika īstenots 
biedrības “Jūras Zeme” sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas ELFLA Rīcībā 3 “Apdzīvoto vietu publiskās in-
frastruktūras uzlabošana”. Projekta kopējais finansējums ir  
53 240 eiro, no kuriem 39 105 eiro ir Lauku atbalsta dienesta 
finansējums, bet pašvaldības finansējums – 14 134 eiro.

Laura Bite

Atgādinām, ka pieteikumus konkur-
sam “Ādažu novada jauno uzņēmēju 
atbalsta konkurss 2023” var iesniegt 

līdz 2023.gada 20.jūnijam. Ar konkur-
sa nolikuma pilnu tekstu var iepazīties 
tīmekļvietnē www.adazunovads.lv 
sadaļā Aktualitātes/Sabiedrības līdz-
dalība/Konkursi. Turpat atrodama arī 
pieteikuma veidlapa, kā arī pieteikuma 
pielikumu un atskaišu formas.
Pieteikumu konkursā var iesniegt fi-
ziska persona, kurai uzvaras gadījumā 
būs jāreģistrējas kā saimnieciskās dar-
bības veicējam vai komersantam, kas 
plāno uzsākt komercdarbību Ādažu 
novadā. Šogad konkursam paredzē-
tā pašvaldības finansējuma summa ir 
4000 eiro, paredzot viena projekta īs-

tenošanai maksimāli piešķiramo sum-
mu ne vairāk kā 2000 eiro. 
Projekts jāīsteno 12 mēnešu laikā pēc 
līguma noslēgšanas.
Neskaidros jautājumus par konkur-
su var noskaidrot, rakstot konkursa 
koordinatorei un sūtot jautājumus 
uz e-pastu laura.bite@adazi.lv. Atbil-
des tiks publicētas arī tīmekļvietnes 
www.adazunovads.lv sadaļā Aktuali-
tātes/Sabiedrības līdzdalība/Konkur-
si.
Vēlam veiksmi un gaidām pieteiku-
mus!

Laura Bite

Ja Tev patīk doties dabā un noķert pa-
sakainus mirkļus, aicinām piedalīties 
Ādažu novada pašvaldības domes or-
ganizētajā fotokonkursā “Mans Āda-
žu novads”. Konkursā var piedalīties 
jebkura persona neatkarīgi no vecu-
ma, nodarbošanās un profesionālajām 
fotografēšanas iemaņām. Fotogrāfijām 
jāraksturo daba, cilvēki, notikumi, 
vietas vai svētki Ādažu novadā. Da-
lībnieku pieteikumus un fotogrāfijas 
gaidīsim līdz konkursa norises beigām 
– 17.septembrim! Pieteikumi jāsūta uz 
e-pasta adresi: dome@adazi.lv ar norā-
di “Fotokonkursam”. Konkursa pirmās 
vietas ieguvējs balvā saņems 140,00 
eiro, otrās – 100,00 un trešās vietas ie-
guvējs – 80,00 eiro. Konkursa dalībnie-

ku fotogrāfijas tiks izmantotas domes 
publicitātes materiālu, tīmekļvietnes 
un informatīvo izdevumu veidošanā. 
Piedaloties konkursā, tā dalībnieki ap-
liecina, ka iesūtītās fotogrāfijas ir viņu 
pašu darbs un piekrīt fotogrāfiju pub-
liskošanai, nesaņemot par to atlīdzību. 
20 labākie darbi tiks publicēti pašval-
dības Facebook profilā www.facebook/
adazilv, un par tiem varēs balsot. Fo-
togrāfija ar lielāko balsu skaitu (lielāko 
skaitu “patīk” (“like”)) saņem skatītāju 
simpātiju balvu.
Pirms piedalies, izlasi nolikumu! No-
likums un pieteikuma veidlapa atro-
dami pašvaldības tīmekļvietnes sadaļā 
Pašvaldība/ Konkursi/ Foto konkurss                
“Mans Ādažu novads”.▐

Pabeigti būvdarbi 
apgaismojuma izbūvei uz 
Salas aizsargdambja D-2 
posmā, Carnikavā

Piesaki savu uzņēmējdarbības 
ideju konkursā līdz 20.jūnijam!

Dodies dabā, ņemot līdzi 
fotokameru, un piedalies 
fotokonkursā!

plkst.
23.59.

PIESAKIES LīDZ 20.

JŪ
NIJ

A

JA
UN

O
UZ

ŅĒMĒ
JU KONKURSS

V I E N A M  P R O J E K T A M  L Ī D Z  2 0 0 0  E U R

S Ū T I  E L E K T R O N I S K I  P A R A K S T Ī T U  P I E T E I K U M U
U Z  D O M E @ A D A Z I . L V

K O N K U R S A  N O L I K U M S  U N  P I E T E I K U M A  V E I D L A P A :
W W W . A D A Z I . L V ,  S A D A Ļ A  " P A Š V A L D Ī B A / K O N K U R S I "

I R  J A U T Ā J U M I ?  R A K S T I !  L A U R A . B I T E @ A D A Z I . L V

Monika Griezne

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

5NOVADĀ

Aicinām līdzdarboties Ādažu novada jaunā teritorijas 
plānojuma izstrādē, jo tieši jūsu viedoklis var ietekmēt 
vidi un teritorijas attīstību novadā!
Kā notiks teritorijas plānojuma izstrāde?
Pēc 2021. gada 1. jūlija administratīvi teritoriālās reformas 
jaunizveidotajā Ādažu novada administratīvajā teritorijā, 
kas sastāv no Ādažu pilsētas, kā arī Ādažu un Carnika-
vas pagastiem, līdz jaunā teritorijas plānojuma izstrādei 
spēkā ir Ādažu novada teritorijas plānojums (pieejams  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_11127) un  Carni-
kavas novada teritorijas plānojums 2018.-2028.gadam (pie-
ejams https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14053). 
Teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros plānots izstrādāt 
divus tematiskos plānojumus:
• transporta attīstības plānu, 
• ainavu tematisko plānojumu.
Plānojuma 1.redakcijas sagatavošanas posmā paredzēts:
• izvērtēt spēkā esošo Ādažu un Carnikavas novadu terito-

rijas plānojumu apbūves noteikumus;
• izvērtēt novada teritorijā spēkā esošos detālplānojumus un 

lokālplānojumus, sniedzot priekšlikumus to atcelšanai vai 
saglabāšanai;

• izstrādāt  prasības dzīvojamās un publiskās apbūves izvie-
tojumam teritorijās, kur konstatēts pieļaujamais trokšņa 
līmeņa pārsniegums;

• pārskatīt pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās te-
ritorijas un to aizsargjoslas;

• noteikt kritērijus teritorijām uzņēmējdarbības un ražoša-
nas  attīstībai;

• izstrādāt priekšlikumus ūdenssaimniecības aglomerāci-
jām un risinājumiem ārpus tām;

• pārskatīt pašvaldības īpašumu perspektīvo izmantošanu 
un atbilstību pašvaldības funkciju vajadzībām;

• izstrādāt  nosacījumus plānojuma īstenošanai – apbūves 
uzsākšanai, detālplānojumu un lokālplānojumu izstrādei;

• izvērtēt spēkā esošās pilsētas un ciemu robežas un sagata-
vot priekšlikumus izmaiņām, ja nepieciešams;

• izskatīt un izvērtēt institūciju nosacījumus, iedzīvotāju 
priekšlikumus un iesniegumus.

To, kāda vidē nākotnē dzīvosi, nosaka 
teritorijas plānojums!
Pašvaldības teritorijas plānojums* ir ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības te-
ritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais 
zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas 
nosacījumi un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai 
tās daļai. Teritorijas plānojumu izstrādā atbilstoši vietējās 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai un, ievērojot ci-
tus nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa teritorijas attīstī-
bas plānošanas dokumentus.
Kā iesniegt priekšlikumus?
Pašvaldība līdz 2023.gada 1.augustam gaida rakstis-
kus priekšlikumus un viedokli par jautājumiem, kas 
skar teritorijas plānojumu. Visi saņemtie priekšlikumi 
tiks izvērtēti 1.redakcijas sagatavošanas gaitā un snieg-

ti komentāri par tiem. Iesnieguma veidlapa pieejama  
www.adazunovads.lv, sadaļā Pašvaldība/Attīstība/Terito-
rijas plānošana/Teritorijas plānojums.
Rakstiski priekšlikumi iesniedzami:
1. nosūtot elektroniski uz e-pastu: teritorijasplanosanasno-

dala@adazi.lv; 
2. sūtot pa pastu uz adresi Ādažu novada pašvaldība, Gaujas 

iela 33A, Ādaži, Ādažu pagasts, Ādažu novads, LV-2164, 
3. iesniedzot pašvaldības klientu apkalpošanas centros:
• Gaujas ielā 33A, Ādažu novadā, LV 2164, 
• Stacijas ielā 5, Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu no-

vadā, LV-2163, 
4. kā e-iesniegumu www.latvija.gov.lv. 
Fizisko personu dati tiks izmantoti un 
apstrādāti normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā.
Kur iepazīties ar darba uzdevumu?
Ar Ādažu novada domes lēmumu un 
darba uzdevumu teritorijas plānojuma 
izstrādei var iepazīties portālā GeoLat-
vija.lv, skatot šo QR kodu.

Teritorijas plānošanas nodaļa
*Ādažu novada dome 2022.gada 23.novembrī pieņēma lēmumu  
Nr. 558 “Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” 
un apstiprināja darba uzdevumu. Saskaņā ar Administratīvo teritori-
ju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu apvienota-
jā pašvaldībām jauni teritorijas plānojumi jāizstrādā līdz 2025.gada 
31.decembrim. 

Līdz 1. augustam gaidām priekšlikumus jaunam 
teritorijas plānojumam un aicinām piedalīties 
fokusa grupās!



6

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

SAIMNIECĪBA

Carnikavas pagastā sadarbībā ar atkri-
tumu apsaimniekotāju SIA “CleanR” 
norisinājās “EKO dienas”, kuras laikā 
iedzīvotājiem tika nodrošināta iespēja 
bez maksas nodot dažādus “neikdie-
nišķus” atkritumus. PA “Carnikavas 

komunālserviss” pateicas iedzīvotā-
jiem, kuri korekti noteiktajos laikos un 
vietās nodeva akcijā paredzētos atkri-
tumus!
15. aprīlī iedzīvotāji tika aicināti iz-
mantot iespēju un nodot nolietoto 
elektrotehniku, dārzā savāktos bio at-
kritumus, vieglā auto riepas un 22. ap-
rīlī – lielgabarīta atkritumus. 
Akcijas ietvaros savāktas 8,32 tonnas 
nolietotu elektropreču, 21,77 tonnas 
riepu un 55,53 tonnas lielgabarīta at-
kritumu. Bioloģiski noārdāmie, jeb 
dārza atkritumi tika savākti atsevišķā 
kravas automobilī  un nogādāti Get-
liņu bioloģiski noārdāmo atkritumu 
pārstrādes rūpnīcā (kopā 9,04 tonnas).
Diemžēl negodprātīgu Carnikavas pa-
gasta iedzīvotāju dēļ, kuri nerespektēja 

akcijas norises laiku un noteikumus, 
pašvaldībai tika radīti finansiāli zau-
dējumi. Tos veidoja atkritumi, kas ne-
ietilpa akcijas noteikumos: 15. aprīlī 
tika nodoti arī lielgabarīta atkritumi, 
būvgruži un šīferis, kas tiek kvalificēts 
pie bīstamajiem atkritumiem. 22. aprī-
lī bija iespējams nodot tikai lielgabarīta 
atkritumus, taču iedzīvotāji,nerespek-
tējot akcijas norises laiku, kaudzēs sa-
krāvuši arī elektro preces, luminiscējo-
šās lampas, riepas, būvgružus un šīferi.
Aicinām šķirot atkritumus atbildīgi 
un publiskajos šķirošanas punktos  
izmest tikai tiem paredzētos atkritu-
mus. Šajos punktos tiek veikta video-
novērošana, un personas, kas tajos iz-
met neatbilstošu saturu, tiks sauktas 
pie administratīvās atbildības.

• Vidus un Kastaņu ielās atjaunots ceļa 
segums;

• Gaujas, Pirmā, Draudzības, Ķiršu, 
Muižas ielās, kā arī Gaujas 25 pa-
galmā, Ādažu vidusskolas un Sporta 

centra teritorijā veikta ceļu nomaļu 
tīrīšana;

• Veikti remontdarbi Lejasdores ielā;
• Ar šķembām atjaunotas lietus ūdens 

gūlijas un iebrauktuves Gaujas ielā;
• Pasta ielā uzstādīts spogulis;
• Jaunas ceļa zīmes uzstādītas Pried-

nieku ciematā un veikta ceļa zīmju 
nomaiņa pie  Kadagas PII “Mežavē-
ji”;

• Vējupē uzstādīta un ieslēgta strūkla-
ka;

• Vējupes pludmalē veikti pavasara 
uzkopšanas darbi: savāktas izska-
lotās niedres un atkritumi, attīrīta 
caurteka, uzstādīti atpūtas zviļņi un 
piknika galdi;

• Ar smiltīm papildinātas Podnieku, 
Alderu un Baltezera pludmales;

• Sporta centra sporta laukumos veikti 
pavasara uzkopšanas darbi: volejbola 
laukumi papildināti ar smilti un uz-
stādīti tīkli, notīrīti basketbola lau-
kumu segumi;

• Alderu parkā veikta šūpoļu krāso-
šana un uzstādīta jauna atkritumu 
urna;

• Demontētas Lieldienu un uzstādītas 
Valsts svētku dekorācijas;

• Sniegts atbalsts Lielās Talkas rīkoša-
nā un savākti atkritumi;

• Apsekoti un laboti bērnu rotaļu lau-
kumi;

• Savākti 3,8m3 atkritumu, veicot te-
ritoriju uzkopšanas darbus, kā arī 
savākti atkritumi šķiroto atkritumu 
laukumos.

Eko dienu akcijas laikā  savāktas 8,32 tonnas nolietotu 
elektropreču, 21,77 tonnas riepu un 55,53 tonnas 
lielgabarīta atkritumu

Kalmju ielas šķiroto 
atkritumu konteineri 

pārvietoti ielas malā, aiz 
tirgus laukuma! 

Esi atbildīgs! 
Šķiro pareizi!

Uzstādīta strūklaka, atpūtas zviļņi 
un piknika galdi Vējupes pludmalē, 
atjaunotas šūpoles Alderos un citi 
Ādažu Labiekārtošanas nodaļas 
veiktie darbi 

Carnikavas Komunālserviss



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

7SAIMNIECĪBA

• Uzstādīti koka soli un atkritumu 
tvertnes Laivu ielas stāvlaukumā (7 
soli, 6 atkritumu tvertnes);

• Pie pirmsskolas izglītības iestādes 
“Riekstiņš” uzstādītas divas restau-
rētas šūpoles;

• Kāpās uzstādīti 3 sauļošanās krēsli;
• Bērnu rotaļu laukumā Carnika-

vas parkā remontētas atrakcijas  
(karuselis, atsperšūpoles);

• Pie Baltezera kanāla uzstādīti koka 
soli;

• Laivu ielas pludmalē uzbūvēts jauns 
koka seguma gājēju celiņš 97m garu-
mā;

• Gaujā, pie Novadpētniecības centra, 
uzstādīts pontons.

• Carnikavas teritorijā uzstādītas 2 strūklakas;
• Nozāģēti sausie un bīstamie koki Mežciema ielā Garciemā, 

Salūts teritorijā, Gaujā, infrastruktūras izbūvi traucējošs 
vītols Graudu ielā Carnikavā;

• Savākti nolūzuši koki Garciemā, kā arī no Jānīšu ielas Ga-
rupē aizvests bebru nograuzts vītols;

• No bebru postījumiem pasargāti bērzi Ūbeļu ielā, Kalnga-
lē, atkārtoti apliekot  drāšu pinumu aizsargus;

• Plūmju ielā pabeigta liepu vainagu veidošana; 

• Pie izejām uz jūru uzstādīti atkritumu konteineri;
• Demontētas patvaļīgi uzceltas pagaidu būdas pludmales 

kāpu zonā pretī Garezeriem;
• Pabeigta atraitnīšu stādīšana gan Ādažu, gan Carnikavas 

puķu kastēs, vāzēs, puķu dobēs;
• Pagastā un pludmalē savākti ~ 12,8 m3 atkritumu;
• Pēc EKO dienām no pieņemšanas punktiem Garupē un 

Garciemā savākti un izvesti ~ 25 m3 dažādu atkritumu.
Carnikavas komunālserviss

Šādās novada ielās uzlabots ielu un ceļu segums ar drupināta 
asfalta un grants/šķembu maisījumu: 
• Vārpiņu iela, Ādaži - 959 metri
• Graudu iela, Carnikava  - 118,43 metri
• Jāņogu iela , Aronija iela Garupē - 460 metri
• Gārņu iela  Garupē - 493 metri
• Stapriņu iela, Garupē - 354 metri
• Priežu iela, Ādaži  - 680 metri
• Ceļmalas iela, Līdumi - 240 metri
• Jāņkalnu iela, Ādaži - 140 metri
Veikti avārijas bedru remontdarbi  436 m2 apjomā.
Izbūvēta asfaltbetona klātne  Rasiņu ielā 166m apjomā.
Veikti ceļu greiderēšanas darbi -  59 km garumā.

Izbūvēti gumijas ātruma slāpētāji Bangu un Roņu ielās.
Veikts grants seguma ceļa un ielu bedru remonts – 1200 m.

Carnikavas komunālserviss

Izbūvēts koka gājēju celiņš Laivu ielas pludmalē, 
uzstādīti koka soli pie Baltezera kanāla, uzstādīts 
pontons pie Novadpētniecības centra Gaujā un citi 
Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas darbi

Pie izejām uz jūru uzstādīti atkritumu konteineri, 
demontētas patvaļīgi uzceltas pagaidu būdas 
pludmales kāpu zonā, pretī Garezeriem, un 
citi Carnikavas komunālservisa Carnikavas 
Labiekārtošanas nodaļas veiktie galvenie darbi aprīlī

Noasfaltēta Rasiņu iela 140m garumā, 8 novada ielās 
atjaunots segums, uzstādīti ātruma slāpētāji Bangu un 
Roņu ielās, un citi Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļas darbi



8

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

PERSONĪBA

Kā sākās Jūsu ceļš glezniecībā?
Tas nāk līdzi no skolas laikiem. Man Carnikavas pamatskolā 
bija jauka skolotāja Biruta Barone, viņa bija pirmais cilvēks, 
kas man pavēra mākslas pasauli. Zīmēšana man ļoti patika 
un padevās. Pēc vidusskolas iestājos Latvijas Mākslas aka-
dēmijas Pedagoģijas nodaļā. Satiku cilvēkus, kuri iemācīja 
daudz vērtīgu lietu. Padomju laikos bija tāda profesija kā 
mākslinieks noformētājs, daudz gadu strādāju šajā profesijā. 
Savulaik esat strādājusi arī kā pedagoģe. 
Jā, pabeidzot Mākslas akadēmiju, sāku strādāt kā vizuālās 
mākslas pedagogs. Kopumā gan skolā ilgi nenostrādāju – 
kādus 10 gadus. 
“Triepiena” sākums bija Mākslas dienās 
Kā nonācāt līdz Carnikavas Tēlotājmākslas studijas izvei-
dei?
Mūsu aktīvajai carnikavietei Ārijai Cekulei, kuru noteikti 
daudzi pazīst, bija doma Carnikavā organizēt Mākslas die-
nas, tas bija ap 2004. gadu. Aicinām kopā visus, kuri glez-
no, zīmē, kaut ko dara. Tā sākās Mākslas dienas, šeit, tautas 
namā “Ozolaine”. Pēc gada vai diviem Ārijai radās ideja, 
ka ir nepieciešama arī studija. Tajā laikā nokļuvu projektu 
vadības kursos, projektu vadītāja man palīdzēja uzrakstīt 
projektu mākslas studijai. Aiznesu projektu uz Carnikavas 
domi, bet pēc kāda laika saņēmu zvanu no pašvaldības. Tā 
2006.gada rudenī arī sākām darboties septiņu cilvēku sastā-
vā. 

Būtībā viss sākās ar Mākslas dienām, vēlāk pāraugot Tē-
lotājmākslas studijā?
Jā, tā var teikt. Mākslas dienas turpinājās līdz pat Covid 
laikam, tagad pāris gadus nav notikušas. Mākslas dienās 
pulcējām ne tikai mūsu pašu dalībniekus, bet arī citus no 
novada – rokdarbniekus, metālmākslinieku. Šo gadu laikā 
notikušas arī mūsu studijas izstādes, lielākās bija uz 5., 10. 
un 15. gadu jubileju. Tiesa, 15. gadu jubilejas izstādi nācās 
pārcelt, tā notika pagājušā gada vasarā, kad praktiski pagā-
juši 16 gadi kopš dibināšanas. Studijas dalībniekiem bijušas 

arī savas personālizstādes. 
Vai esat skaitījusi, cik tieši personālizstādes Tēlotāj-
mākslas studijas dalībniekiem ir bijušas?
Precīzi nepateikšu, lai gan nav ļoti daudz – kādas piecas, 
varbūt sešas. 2020.gada martā izstāde bija Andai Neimanei, 
kura ir viena no mūsu aktīvākajām dalībniecēm (citu Tēlo-
tājmākslas studijas dalībnieču mini izstādes regulāri ir aplū-
kojamas Carnikavas bibliotēkā – aut.). Starp mūsu studijas 
dalībniekiem trešdaļa ir tādi, kuri kaut kur jau ir mācījušies, 
bet ir arī tādi, kas atnāk prieka pēc un strādā. Atrod savu 
nišu un darbojas – vai tās ir eļļas, akrila krāsas vai pasteļa 
krītiņi.  
Vai studijas dalībnieku gleznojumiem ir arī sezonāls rak-
sturs? Piemēram, tagad ir pavasaris, kad viss sāk plaukt 
un ziedēt…
Jā, noteikti! Mēs šobrīd esam sieviešu kolektīvs, un ziedu 
gleznojumu mums ir daudz. 
Vīriešu kolektīvā nav?
Šobrīd nav, lai gan ir bijuši, arī jauni puiši. Mums ir kodols, 
kas nemainīgs jau kopš 2006. gada, bet pārējie dalībnieki 
mēdz pamainīties – cilvēki atnāk, pēc tam nomaina dzīves-
vietu, aiziet, un citi nāk viņu vietā. 
Cik šo gadu laikā Tēlotājmākslas studijā dalībnieku kopu-
mā ir bijuši? 
Man šķiet, ka ap 30, varbūt nedaudz vairāk. Šobrīd studijā 
darbojas 20 dalībnieces, no tām septiņām, kuras sāka pirms 
17 gadiem, vairāk nekā puse ir palikušas. 
Iemācīties gleznot var ikviens 
Vai var teikt, ka savā dzīvē esat apvienojusi divas sirdslie-
tas – mākslu un pedagoģiju? Lai gan skolā vairs nestrādā-
jat, arī studijā nodarbojaties ar pedagoģiju. 
Jā, tās noteikti ir sirdslietas. Vēl viena sirdslieta ir noformē-
šanas darbs, kas bija kādreiz. Mācīt pieaugušos un bērnus 
– katram vecumposmam ir sava specifika. Nevar pateikt, 
kurus būtu vieglāk mācīt, bet pieaugušajiem jau ir sava pie-
redze, viņiem svarīgi ir koncentrēties darbam, lai viņu ne-
traucē, ja var tā teikt (smejas). 
Pieaugušajiem jāļauj vairāk izpausties pašiem?
Laikam tas būs pareizs formulējums. Tie, kuri ir ar mākslas 
izglītību, – viņi jau ir gatavi mākslinieki. Viņiem jau ir savas 
domas, skices, tur tiešām vajag varbūt tikai nedaudz kaut ko 
piekoriģēt. 

Tēlotājmākslas studijas ilggadējā vadītāja Rita 
Adumāne: “Iemācīties gleznot var ikviens”
Rita Adumāne ir carnikaviete jau piek-
tajā paaudzē, un pazīstama kā Carni-
kavas Tēlotājmākslas studijas vadītāja. 
“SidrabOtu” (līdz 2022.gadam – “Trie-
piens”) ar nelielu pārtraukumu, kad 
pienākumus uz laiku bija uzņēmies 
Romāns Rudzītis, viņa vada kopš 2006. 
gada. Šogad amatu, kam veltīti vismaz 
15 savas dzīves gadi, viņa atstās. “Ādažu 
Vēstis” ar Ritu Adumāni sarunājās par 
viņas ceļu uz glezniecību, mākslu un 
Tēlotājmākslas studijai veltīto laiku. 

“To, kas mums vislabāk patīk, ir arī 
vissarežģītāk gleznot. Ziedi ir tik skaisti, 
perfekti veidoti, ka neko labāku par to, 

kādi tie jau ir, uzgleznot nevar. ”

Rita Adumāne Tēlotājmākslas studiju vada kopš 
2006.gada.

V
is

i r
ak

st
a 

fo
to

 n
o 

p
er

so
n

īg
ā 

ar
h

īv
a



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

9PERSONĪBA
Vai pie jums nāk cilvēki arī bez priekšzināšanām?
Jā, tādi ir. Ir pāris seniori, kas atnākuši un sākuši gleznot ar 
eļļas krāsām, kas skaitās diezgan grūta, sarežģīta tehnika. 
Protams, ja cilvēks pirms tam nav gleznojis, vispirms vajag 
motivāciju. Ar lielu iekšējo vēlmi un cītību iemācīties var. 
Mums ir ļoti labs mikroklimats kolektīvā, visi viens otru at-
balsta, iedrošina. 
Tātad iemācīties gleznot var ikviens un jebkurā vecumā?
Domāju, ka var. Varbūt nevar veidot akadēmisko zīmējumu, 
un to mēs arī vairs nedarām, taču iemācīties zīmēt to ku-
biņu vai kafijas dzirnaviņas (norāda uz gleznu – aut.) spēj 
ikviens. Zīmējot ziedus, kam ir smalkākas nianses, vairāk 
tiek izmantota krāsu jaukšana. Lietas, kuras vajadzīgas ziedu 
uzgleznošanai, mācāmies, ja tas ir nepieciešams. 
Jums studijā ir visu paaudžu cilvēki?
Aptuveni ceturtā daļa ir pensijas vecuma cilvēki, bet ir arī 
pirmsskolu un skolu pedagogi, kā arī jaunieši. Tieši šogad 
mums pievienojās divas jaunas dāmas. Vecuma gradācija 
ir ļoti dažāda. Turklāt, ja runājam par pedagogiem, tad tie 
nav vizuālās mākslas skolotāji. Ir matemātikas pasniedzēja, 
bērnudārzu audzinātājas, auklītes, bet, protams, ir bijuši arī 
vizuālās mākslas skolotāji. 
Klusums un darba troksnis kā vislabākā 
noskaņa 
Cik svarīga gleznošanas studijā ir noskaņa un fons – mū-
zika, sarunas vai pilnīgs klusums? 
Mums studijā nav nepieciešams muzikālais fons vai kaut 
kāda ārēji radīta noskaņa. Sanākot kopā, iedzeram tēju vai 
kafiju, parunājamies un gleznojam. Manuprāt, fons rodas 
pats no sevis: kādam gribas parunāties, citam gluži pretēji 
– paklusēt. Lielākoties jau laikam cilvēkam svarīgs klusums. 
Citreiz ir domāts likt mūziku, bet kāds pasaka, ka trokšņa 
dzīvē jau tā ir daudz, labāk baudīt klusumu. Pilnīga klusu-
ma jau nekad nav – švīkst zīmuļi, otas tiek skalotas. Darba 
troksnis (smejas).  
Ko gleznot ir visgrūtāk? 

Ziedus. To, kas mums vislabāk patīk, ir arī vissarežģītāk 
gleznot. Ziedi ir tik skaisti, perfekti veidoti, ka neko labāku 
par to, kādi tie jau ir, uzgleznot nevar.  Atliek tikai ar lielu rū-
pību un iedziļināšanos tos atdarināt. Ir cilvēki, kuri atsakās 
ziedus gleznot to sarežģītības dēļ. Vienkāršas nav arī jūras 
ainavas. Mēs esam devušies plenēros (gleznošana brīvā dabā 
– aut.) un šajā pavasarī droši vien arī iesim. Ir mākslinieki, 
kam spēcīgā puse ir tieši plenēri. Jāglezno ir ātri, jo dienas 
gaitā mainās apgaismojums. Tāpēc mums ir bijušas meistar-
klases, kas māca tieši gleznošanu brīvā dabā. 
Cik bieži notiek plenēri? 
Bijuši divi nopietni plenēri profesionālu gleznotāju vadībā, 
taču ārā izejam gandrīz katru pavasari un rudeni. Dodamies 
uz Vecgauju vai Gaujas krastu, katrs izvēlas savu debespusi, 
uz kuru skatīties un glezno. Tagad strādājam arī ar fotogrā-
fijām – var nofotogrāfēt kādu ainavu un studijā to gleznot 
kaut pusi ziemas. 
Cik ilgs laiks tiek ieguldīts vienas gleznas radīšanā, ja ru-
nājam tieši par darbu studijā?
(Norāda uz gleznu pie sienas) Piemēram, šādas gleznas ra-
dīšana trīs piegājienos (trīs tikšanās reizēs sestdienās – aut.) 
būtu labs temps. Ar vienu piegājienu ir par maz, daži glezno 
divos, daži ilgāk. Tas atkarīgs no cilvēka, kā viņam tas pado-
das. Darbus pa pusei pabeigtus neatstājam. 
Kas ir tas, ko jums visvairāk patīk gleznot?
Man tuvāka ir klusā daba. Visiem saku, ka es esmu vizuālās 
mākslas skolotāja, kura arī glezno, sevi kā mākslinieci es īpa-
ši neizceļu. Savulaik akadēmijā, mācoties pie pasniedzējiem 
Heinrihsona un Villeruša, vairāk bija klusās dabas. Man tas 
liekas saprotamāk – tā priekšmetu savstarpējā saspēle, toņu 
nianses, senlaicīgie priekšmeti. 
Cik personālizstāžu jūsu radošajā dzīvē ir bijis?
Tieši personālizstādes ir bijušas divas. Protams, arī Tēlotāj-
mākslas studijas izstādēs izstādīti mani darbi, esmu piedalī-
jusies arī Mākslas dienu izstādēs. 
Vai jūsu darbi ir aizceļojuši arī aiz Latvijas robežām? 
Jā, daži darbi ir uzdāvināti radiniekiem ASV. 
Būs vairāk laika ģimenei 
Pēc daudzu gadu darba šogad Jūs atstāsiet “SidrabOtas” 
vadītājas amatu. Ar kādām sajūtām to uztverat?
Tagad būs vairāk laika ģimenei, jo līdz šim sestdienās bija 
Tēlotājmākslas studija. Iespējams, ka uz studiju nākšu kā da-
lībniece, taču tas būs atkarīgs no darbiem, kas jāizdara [mā-
jās]. Ir sakrājušies “parādi ģimenei”. 
Kāds ir nozīmīgākais novērtējums, ko esat saņēmusi jūs 
un “SidrabOta”? 
2012. gadā mēs ieguvām Mākslas dienu galveno balvu. Taču 
arī jebkura izstāde sniedz patīkamas izjūtas. Gatavojoties 
tām, jāiegulda liels darbs, viss jāsaliek tā, lai ikvienam būtu 
izstādīti labākie darbi. Kad izstāde ir atklāta, visi ir priecīgi, 
tad arī man ir gandarījums. Protams, katram studijas dalīb-
niekam gribas redzēt savu darbu, tāpēc tos cenšos izlikt pēc 
iespējas vairāk, kaut vai divās rindās, bet, lai visiem ir prieks. 
Ja ir personālizstāde, tad var likt mazāk gleznu, bet kopējās 
izstādēs labāk vairāk. 
Jūs jau pieminējāt gandarījumu. Par ko bijis vislielākais 
gandarījums šo gadu laikā, vadot studiju?
Laikam jau tas, ka cilvēks, kurš maz mācējis, varbūt zīmējis 
vien skolas laikā, atnācis uz studiju un sācis gleznot. Ja ir re-
zultāts, cilvēks ir radis prieku, tad arī es priecājos un izjūtu 
gandarījumu par savu darbu. Vēl arī studijas lielās izstādes, 
kad esam nostrādājuši garas stundas, lai atrastu optimālo va-
riantu, un izstādes apmeklētāji to novērtē.Plenērs Gaujas krastos. Plenēri notiek katru pavasari un 

rudeni. 

Uzzīmēt ziedus ir vissarežģītāk, uzskata “SidrabOtas” va-
dītāja.

Jānis Pārums 



10

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

PAZIŅOJUMI

Līdz 11.jūnijam aicinām paust viedokli par nekustamā 
īpašuma “Jaunbrieži”, Garciemā, detālplānojumu,
22.maijā publiskās apspriešanas sanāksme

Pilnveidos lokālplānojuma 1.redakciju teritorijai starp 
Gaujas, Lauku, Druvas ielu un Vējupi Ādažos
Ādažu novada pašvaldības dome 2023. gada 22.martā ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 96 “Par lokālplānojuma “Lokālplāno-
jums teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un 
Vējupi” 1. redakcijas pilnveidošanu.
Līdz 2023.gada 23.augustam pašvaldība pilnveidos lokāl-
plānojuma 1. redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem un 
publiskās apspriešanas rezultātiem, t.sk.:
1. veiks precizējumus atbilstoši VVD Lielrīgas reģionālā vi-

des pārvaldes un Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģen-
tūras atzinumiem un LVC atjaunotajiem nosacījumiem;

2. noteiks Lokālplānojuma teritoriju kā “Dzīvojamā zona” 
un papildināt ielu šķērsgriezumu variantus;

3. papildinās apbūves noteikumus ar nosacījumiem nožogo-
jumu izveidei gar Vējupi un par sabiedrības informēšanas 
pasākumu kārtību;

4. papildinās Lokālplānojuma īstenošanas kārtību ar prasī-
bām izstrādājamās ainavu analīzes apjomam jaunas apbū-
ves gadījumā.

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ādažu novada vecākā ek-
sperte Iveta Grīviņa – Dilāne.

Ādažu novada dome 2023. gada 26.aprīlī ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr.152 “Par nekustamā īpašuma “Jaunbrieži”, Garciemā, 
detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot īpašuma sadalī-
šanu apbūves gabalos Jaukta centra apbūves teritorijā (JC2). 
Detālplānojuma risinājumi skatāmi kontekstā ar informā-
ciju par īpašuma perspektīvu un iespējamo savienojumu 
ar blakus zemesgabaliem un nokļūšanu līdz publiskajiem 
pakalpojumiem – sabiedriskajam transportam, veikaliem, 
dzelzceļam, šķiroto atkritumu laukumam, kā arī iespējām 
ielas veidot, lai ir nodrošināta piekļuve maģistrālajiem grāv-
jiem, paredzot vietu publiskās infrastruktūras nodrošināša-
nai
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises 
laiks ir noteikts no 2023. gada 15.maija līdz 2023. gada 
11.jūnijam. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 
22.maijā plkst. 17.00 Ādažu novada Sociālā dienes-
ta telpās Garā ielā 20, Carnikavā, un tiešsaistē Zoom 
platformā (saite tiks publicēta), piesakoties dalībai:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv. 
Ar detālplānojuma redakciju var iepazīties:

• interneta portālā ĢeoLatvija.lv
• klātienē – Ādažu novada Teritorijas plānošanas noda-

ļā Stacijas iela 5, Carnikavā, iepriekš piesakoties (tālr. 
20237346).

Rakstiskus viedokļus līdz 11.jūnijam var izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: dome@adazi.lv
• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas nodaļai uz adresi 

Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164
• reģistrējoties Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS), geolatvija.lv
Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: fiziskām personām 
– vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese un tālruņa numurs; 
juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese un tālruņa numurs.
Jautājumu vai papildu informācijas nepieciešamības gadī-
jumā  tālr.  20237346 (Ādažu novada Teritorijas plānošanas 
nodaļa), teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.
Par detālplānojuma publiskās apspriešanas noteiktā termi-
ņa un publiskās apspriešanas sanāksmes laika un vietas iz-
maiņām (ja tādas būs), tiks paziņots Ādažu novada pašval-
dības domes tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un portālā 
www.geolatvija.lv. Lūdzam sekot aktuālajai informācijai!



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

11NOVADĀ

Sociālais dienests pārcēlis savu darbību no Stacijas ielas 
5 uz Garo ielu 20, Carnikavā (blakus bijušajai zivju fabri-
kai). Sakarā ar pārcelšanos uz jaunajām telpām no 8. līdz 
12. maijam tas bija slēgts, bet ierastajā darba laikā klientu 
apkalpošanu turpina no 15.maija. Sīkāka informācija pieeja-
ma pa tālruni 20243515. Atbilstoši domes lēmumam jau ar 
maiju pakāpeniski no telpām Nākotnes ielā 1, Carnikavā, uz 
Garo ielu 20 pārcelsies arī Ādažu novada Mākslu skola, taču 
mācību process jaunajās telpās sāksies līdz ar jauno mācību 
gadu septembrī. Uz Garo ielu 20 plāno pārcelties arī vairāki 
medicīnas pakalpojumu sniedzēji, par ko iedzīvotājus infor-
mēsim atsevišķi, tiklīdz būs parakstīti līgumi un saņemti 
visi nepieciešamie atzinumi, lai pakalpojumu sniedzēji savu 
darbību jaunajās telpās varētu uzsākt.

Ādažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests Carnikavā 
no 15. maija pakalpojumus 
sniedz Garā ielā 20

Maija sākumā Carnikavas tirgus laukumā pirmo reizi šogad 
norisinājās labdarības pasākums “Borščs Ukrainas atbals-
tam”. Ukraiņu tradicionālo zupu plecu pie pleca gatavoja 
gan ukrainiete Anastasija Tužanska, kuru “Ādažu Vēstis” 
lasītāji iepazina pirms gada lielajā intervijā, gan Ādažu no-

vada domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone. Gardo uk-
raiņu boršču sanākušie varēja nobaudīt par ziedojumiem. 
Savukārt par izcilu muzikālo noformējumu, kā ierasts, pa-
rūpējās džeza duets Gints Žilinskis un Norberts Skraucis. 
Labdarības pasākuma apmeklētāji klātienē varēja aplūkot 
arī apvidus auto, ko vēlāk “Twitter konvojs” nogādāja Ukrai-
nā. Automašīnu krāsošanu nodrošina labdarības pasākuma 
organizētāja Ulda Veita uzņēmums. Visi saziedotie līdzekļi 
pilnā apmērā nonāca Zaporižjes brīvprātīgās labdarības or-
ganizācijas rīcībā. Šis bija kārtējais, bet šogad pirmais lab-
darības pasākums Ukrainas atbalstam, ko organizēja Uldis 
Veits un Jānis Melngailis (Aizejam pie Jankas).

Ādažu novada pašvaldības dome lē-
musi līdz šī gada beigām pašvaldības 
siltumapgādes funkcijas nodot SIA 
"Ādažu namsaimnieks" pārziņā, kas 
tās pārņems no pašvaldības aģentū-
ras "Carnikavas komunālserviss". 
Ņemot vērā, ka "Carnikavas komunāl-
serviss" un "Ādažu namsaimnieks" sil-
tumapgādes funkcijas nodrošina katra 
savā pagastā, nav iespējams vienoti pār-
valdīt un uzturēt siltumapgādes pakal-
pojumu. Pašvaldības ieskatā funkciju  
centralizācijas rezultātā samazinātos 
administratīvais slogs, kā arī notiktu 
vienveidīga siltumapgādes sistēmas 
nepārtraukta darbība, attīstība, darbu 
plānošana, to izpilde, aktīvu un admi-
nistratīvā pārvaldība, funkcijas izpil-
des kontrole, kā arī klientu kvalitatīva, 
savlaicīga un droša apkalpošana. No-
dodot siltumapgādes funkcijas "Ādažu 

namsaimniekam", tam, atšķirībā no 
"Carnikavas komunālservisa", kas tiek 
pilnībā dotēts no pašvaldības budžeta, 
būtu daudz vairāk iespēju  piesaistīt 
finansējumu investīcijām no citiem 
finanšu avotiem, tai skaitā Eiropas Sa-
vienības struktūrfondu līdzekļus, kre-
dītus un savus finanšu līdzekļus. Vēl 
viens būtisks faktors, kāpēc siltumap-
gādes funkcijas nodot "Ādažu nam-
saimniekam" -  siltumapgādes tarifu 
izskatīšanu un apstiprināšanu veiktu 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija (SPRK), kas spēj rūpīgāk un 
kvalitatīvāk izvērtēt iesniegtos tarifu 
projektus, jo SPRK ir speciālā kompe-
tence šajā jautājumā.
SPRK tarifus vērtē ļoti stingri, nodo-
dot tos arī sabiedriskajai apsprieša-
nai, tāpēc iedzīvotājiem nevajadzētu 
satraukties par to, ka tarifi varētu tikt 

celti mākslīgi vai tajos varētu tikt ie-
kļauta kapitālsabiedrības peļņa. Kad 
kapitālsabiedrība ir sagatavojusi tarifu 
projektu, par to tiek informēta pašval-
dības dome, kas arī var izvērtēt tarifu 
un dot norādījumus par tarifa veidoša-
nās elementiem. Siltumapgādes pakal-
pojumus nododot "Ādažu namsaim-
niekam", tarifi necelsies siltumapgādes 
centralizācijas rezultātā. Vienlaikus 
nākotnē tarifi var būt mainīgi, jo ne-
var paredzēt iemeslus, kas tos var ie-
tekmēt, piemēram, energoresursu cenu 
izmaiņas un citi.Pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” nodroši-
nātās Carnikavas pagasta centralizētās 
siltumapgādes funkcijas nodošana paš-
valdības SIA “Ādažu namsaimnieks” 
atbilstoši domes lēmumam paredzēta 
līdz 2023. gada 31. decembrim.

Lapu sagatavoja Jānis Pārums

Aizvadīts vēl viens labdarības 
pasākums “Borščs Ukrainas 
atbalstam”

Pašvaldība siltumapgādes funkcijas Carnikavā 
nodos SIA "Ādažu namsaimnieks" pārziņā

Fo
to

 - 
Jā

n
is

 M
el

n
g

ai
lis



12

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

PROJEKTI, VESELĪBA

Alderu ciems kļūst aizvien blīvāk ap-
dzīvots, tiek celtas jaunas mājas, un 
galvenā savienojošā iela (Kanāla iela) 
ir ar intensīvu auto satiksmi, kas ir 
nepiemērota gājēju/velo kustībai, jo 
īpaši skolēniem un jauniešiem. Lai uz-

labotu vietējo iedzīvotāju mobilitātes 
iespējas un drošību, attīstītu publisko 
ūdeņu tuvumā esošo infrastruktūru, 
kā arī palielinātu šo vietu sakārtotību 
un pievilcību, veicinātu tās ilgtspējīgas 
izmantošanas un attīstības potenciā-
lu, pašvaldība plāno īstenot Eiropas 
Lauksaimniecības Fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) projektu “Pastaigu celiņa 
izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu”.  
Projekta mērķis ir izveidot pastaigu ce-
liņu gar Gaujas – Baltezera kanālu pos-
mā no Zušu ielas (gājēju tilta pie Mazā 
Baltezera) līdz Podnieku ielai, atklā-
jot vēsturiskā industriālā mantojuma 
Gaujas - Baltezera kanāla burvību.
Celiņš tiktu izmantots kā ērts savie-
nojums Alderu ciemam ar Ādažu 
centru, kur pieejami ikdienā nepiecie-
šami pakalpojumi, izglītības iestādes 
u.tml., celiņš nodrošinātu arī iedzīvo-

tāju iesaistīšanos fiziskajās aktivitā-
tēs, izmantojot to kā jaunu maršrutu 
ikdienas pastaigām, skriešanai u.tml. 
Projekta ietvaros plānots izbūvēt pa-
staigu celiņu aptuveni 2 km garumā 
posmā no Zušu ielas (gājēju tilta pie 
Mazā Baltezera) līdz Podnieku ielai, 
kas būtu piemērots gājēju kustībai gar 
kanālu starp ūdensteci un apbūves 
zonu. Pastaigu celiņš lielākoties tiks 
veidots ar grants segumu. Lai nodroši-
nātu tā nepārtrauktību, atsevišķās zo-
nās tiktu izveidots koka klājs vai koka 
laipas (ja nepieciešams). Precīzs pa-
staigu celiņa risinājums tiks izstrādāts 
būvniecības dokumentācijas izstrādes 
laikā. Celiņa izveides rezultātā tā tiešie 
lietotāji (primārā mērķauditorija) būtu 
tuvumā dzīvojošie iedzīvotāji (Alderu 
un Baltezera iedzīvotāji). Projektu plā-
nots pabeigt 2025.gada septembrī.

Plāno izveidot pastaigu celiņu gar Gaujas – 
Baltezera kanālu no Zušu ielas (gājēju tilta pie 
Mazā Baltezera) līdz Podnieku ielai, Ādažu pagastā

“Pastaigu celiņa izveide gar Gau-
jas-Baltezera kanālu” indikatīvā shē-
ma

Laika periodā no š.g. februāra līdz mai-
jam (ieskaitot), Ādažu vidusskolā noti-
ka grupu nodarbības garīgās veselības 
veicināšanai. Nodarbības ir vērstas uz 
stresa mazināšanas un izdegšanas, tās 
ietekmes uz jauniešu organismu ma-
zināšanu. Nodarbību laikā jauniešiem 
sniedz informāciju, kā apzināties, atpa-
zīt savas emocijas un tās vadīt, atpazīt 

depresijas un trauksmes pazīmes, un 
veicināt izpratni, kā palīdzēt sev un ci-
tiem, kur vērsties pēc palīdzības. Kopu-
mā īstenotas 34 nodarbības, t.i. 5 nodar-
bības 5.klašu skolēniem, 7 nodarbības 
6.klašu skolēniem, 6 nodarbības 7.klašu 
skolēniem, 6 nodarbības 8.klašu skolē-
niem, 7 nodarbības 9.klašu skolēniem, 
3 nodarbības 10.klašu skolēniem. Katra 

nodarbība 90 minūtes gara.
Nodarbības vadīja biedrības “Papar-
des zieds” speciālisti. Nodarbības tiek 
īstenotas projekta “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai Āda-
žu novada pašvaldības Ādažu pagastā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/001, ietvaros.

Ādažu vidusskolā skolēni mācās par garīgo veselību

Aicinām pieaugušos un bērnus pieda-
līties nūjošanas nodarbībās sertificētas 
nūjošanas treneres Inetas Mežules va-
dībā (pieteikšanās pa tālruni 26135552, 
sūtot īsziņu vai WhatsApp, norādot da-
lībnieka vārdu un uzvārdu, nodarbības 
datumu). Pieteikšanās ir apstiprināta 
pēc treneres apstiprinošas atbildes sa-
ņemšanas īsziņas vai WhatsApp veidā). 

Dalībnieku skaits ierobežots! Kopumā 
plānotas 65 nodarbības, kuras notiks 
laika periodā no š.g. marta līdz novem-
brim. Atsevišķi nodarbību datumi vēl 
var tikt mainīti, lūdzu sekojiet līdzi in-
formācijai Ādažu novada pašvaldības 
mājaslapā un informatīvajā izdevumā 
“Ādažu Vēstis”. 
Pulcēšanās notiek stāvlaukumā, pie 
Carnikavas promenādes (Laivu ielā), 
Carnikavā. Nūjošanas nūjas nodro-
šina Ādažu novada pašvaldība. No-
darbību laikā tiks veikta fotofiksācija 
projekta publicitātes mērķu nodroši-
nāšanai. Lūdzu sekojiet līdzi projekta 
pasākumiem un jaunumiem Ādažu 
novada pašvaldības tīmekļvietnē un 
facebook.com kontā. Aktivitātes tiek 
īstenotas projekta “Pasākumi vietē-

jās sabiedrības veselības veicināšanai  
un slimību profilaksei Ādažu nova-
da pašvaldības Carnikavas pagastā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.                                            

Aicinām pieteikties bezmaksas 
nūjošanas nodarbībām Carnikavā 
pieaugušajiem un bērniem

Fo
to

 - 
In

et
a 

M
ež

u
le

Jūlija nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

04.07. 06.07.

11.07. 13.07.

18.07. 20.07.

25.07. 27.07.

Jūnija nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

06.06. 01.06.

13.06. 08.06.

20.06. 15.06.

27.06. 29.06.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

13

Carnikavas pamatskolā š.g. aprīlī un 
maijā tiek īstenotas 6 grupu nodarbības 
garīgās veselības veicināšanai (3 nodar-
bības 9.klašu skolēniem, 3 nodarbības 
8.klašu skolēniem). Katra nodarbība - 
90 minūtes gara. Nodarbības ir vērstas 
uz stresa mazināšanas un izdegšanas, 
tās ietekmes uz jauniešu organismu 
mazināšanu. Nodarbību laikā jaunie-
šiem sniedz informāciju, kā apzināties, 
atpazīt savas emocijas un tās vadīt, at-
pazīt depresijas un trauksmes pazīmes, 
un veicināt izpratni, kā palīdzēt sev un 
citiem, kur vērsties pēc palīdzības. No-
tika arī 8 grupu nodarbības par atkarī-
bu profilaksi (3 nodarbības 9.klašu sko-
lēniem, 3 nodarbības 8.klašu skolēniem, 

2 nodarbības 7.klašu skolēniem). No-
darbību mērķis bija sniegt informāciju 
bērniem un jauniešiem par atkarību 
izraisošajām vielām un procesiem un 
to negatīvo ietekmi uz cilvēka garīgo un 
fizisko veselību, lai sekmētu atkarību 
slimības novēršanu un profilaksi attie-
cībā uz dažādu apreibinošu vielu lieto-
šanu. Tāpat notika arī 80 minūšu garas 
izglītojošas nodarbībās par pubertāti 
dalītās meiteņu un zēnu grupās 6.klašu 
skolēniem (3 nodarbības meitenēm, 3 
nodarbības zēniem). Nodarbību mērķis 
bija sniegt pamatzināšanas par ķermeni 
un tajā notiekošajām pārmaiņām, palī-
dzība izprast dažādas emocijas, kas tiek 
piedzīvotas pubertātes vecumā, kā arī 

dotas pamatprasmes rūpēm par savu 
veselību un higiēnu. Savukārt 9.kla-
šu skolēniem notika 3 nodarbības par 
drošām attiecībām. Nodarbību mērķis 
bija veicināt prasmes veidot uzticamas, 
atbildīgas un drošas attiecības, apzinā-
ties savstarpējās piekrišanas seksuālām 
attiecībām nozīmi, mazināt iespējamos 
vardarbības riskus. Nodarbības vadīja 
biedrības “Papardes zieds” speciālis-
ti. Nodarbības tiek īstenotas projekta 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšanai un slimību profilaksei 
Ādažu novada pašvaldības Carnikavas 
pagastā” Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.

VESELĪBA

Aicinām pieaugušos piedalīties āra 
vingrošanas nodarbībās sertificētas 
treneres Ievas Bērziņas vadībā (pie-
teikšanās pa tālruni 26111845, sūtot 
īsziņu vai WhatsApp, norādot dalīb-
nieka vārdu un uzvārdu, nodarbības 
datumu). Pieteikšanās ir apstiprināta 
pēc treneres apstiprinošas atbildes sa-

ņemšanas īsziņas vai WhatsApp veidā). 
Dalībnieku skaits ierobežots! Kopumā 
plānotas 40 nodarbības (20 nodarbī-
bas Carnikavas ciemā, 20 nodarbības 
Kalngales ciemā), kas notiks laika pe-
riodā no š.g. aprīļa līdz septembrim.  
Nodarbības notiek otrdienās Carnika-
vas parkā, Zvejnieku ielā 3, ceturtdie-
nās Kalngalē, Cīruļu ielā 8. Atsevišķi 
nodarbību datumi vēl var tikt mainīti, 
kā arī par turpmākajiem nodarbību 
laikiem lūdzu sekojiet līdzi informāci-
jai Ādažu novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē un informatīvajā izdevumā 
“Ādažu Vēstis”. Nodarbību laikā tiks 
veikta fotofiksācija projekta publici-
tātes mērķu nodrošināšanai. Aktivitā-
tes tiek īstenotas projekta “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicinā-
šanai un slimību profilaksei Ādažu no-
vada pašvaldības Carnikavas pagastā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.

Aicinām pieteikties bezmaksas āra 
vingrošanas nodarbībām Carnikavā un 
Kalngalē

Jūnija nodarbības
Otrdienās
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

06.06. 01.06.

13.06. 08.06.

20.06. 15.06.

27.06. 29.06.

Jūlija nodarbības
Otrdienās
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

25.07. 27.07.

Maija nodarbības
Otrdienās 
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās 
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

16.05. 18.05.

23.05. Piektdien
 Kalngalē

plkst. 18.00-19.0030.05.

26.05.

Fo
to

 - 
Ie

va
 B

ēr
zi

ņ
a

Februārī un aprīlī notika tematiskie pa-
sākumi pieaugušajiem garīgās veselības 
veicināšanai. 16.februārī Ādažu Kul-
tūras centrā notika psiholoģes Diānas 
Zandes pasākums “Izdegšana-kas tā ir, 
kāpēc mēs izdegam un kā to novērst?”, 
savukārt 20.aprīlī Ādažu Kultūras cen-
trā notika ārsta-psihoterapeita Artūra 
Miksona pasākums “Dažādu emociju 
ietekme uz veselību un attiecībām ik-

dienā”. Savukārt 13.aprīlī Ādažu biblio-
tēkā notika tematisks pasākums pieau-
gušajiem veselīga uztura veicināšanai 
“Veselīga uztura sastāvdaļas un mīti”, 
kuru vadīja uztura speciāliste Viāna 
Kuļša. Paldies dalībniekiem par lielo at-
saucību un dalību pasākumos!
Pasākumi tika īstenoti projekta “Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai Ādažu novada pašvaldības 

Ādažu pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/001, ie-
tvaros.

Carnikavas pamatskolā skolēni mācās par garīgo veselību, 
atkarību profilaksi un seksuālo un reproduktīvo veselību

Ādažos februārī-aprīlī notika 3 dažādi 
tematiskie pasākumi

Atvērumu sagatavoja Annija Dukāte

Fo
to

 - 
A

n
n

ija
 D

u
kā

te



14

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

VIDE

Ādažu novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts vides dienesta lē-
mumu, kas paredz nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūru SIA “Alfa projects” ierosinātajai darbībai – tirdz-
niecības centra jaunbūvei nekustamajos īpašumos Atpūtas 
ielā 1 un Atpūtas ielā 3, Carnikavā, Carnikavas pagastā, Āda-
žu novadā. Būvniecības iecere paredz uzbūvēt tirdzniecības 
centru ar apbūves laukumu 1970 m2, ēkas būvapjomu 14500 
m3, diviem virszemes stāviem. Piebraukšanai pie tirdzniecī-
bas centra tiks izbūvēta iebrauktuve no Atpūtas ielas puses. 
Ēkas ziemeļu daļā tiks izveidots automašīnu stāvlaukums. 
Piekļuves nodrošināšanai līdz blakus īpašumam ar kadastra 
apzīmējumu plānots izbūvēt piebraucamo ceļu.
Galvenie secinājumi, uz kuriem savu lēmumu pamato Valsts 
vides dienests ir šādi:
1. Veicot ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu, Valsts vides 

dienests ir konstatējis, ka paredzētā darbība neatbilst liku-
ma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. panta un 1. pieli-
kumā noteiktajām darbībām, kurām piemērojams ietekmes 
uz vidi novērtējums;

2. Tirdzniecības centra būvniecība un ar šo darbību saistītā ie-
tekme uz vidi atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novēr-

tējumu” 11. panta kritērijiem netiek klasificēta tik nozīmīga 
vai kompleksa, lai būtu nepieciešams piemērot ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūru, tā kā tā ir vērtējama tikai kā 
nozīmīga lokālā mērogā, nav saistīta ar būtisku piesārņoju-
ma risku un to nevar uzskatīt par tādu, kas var radīt negatī-
vu ietekmi uz apkārtējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti;

3. Ar būvdarbu pabeigšanu beigsies arī galvenā radītā ietekm-
ju darbība. Pēc darbiem teritorija tiks sakārtota un lietderī-
gi izmantota; 

4. Ievērojot Dabas aizsardzības pārvaldes un arborista atzi-
numā izvirzītos nosacījumus netiks radīta būtiski negatīva 
ietekmi uz īpaši aizsargājamām dabas vērtībām;

5. Paredzētā darbība atbilst Carnikavas novada teritorijas plā-
nojumā 2018.-2028. gadam noteiktajam, tā kā Teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumu 290., 333. punktā ir no-
teikts, ka tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve 
ir viens no teritorijas galvenajiem izmantošanas veidiem.

Ar pilnu Valsts vides dienesta paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi sākotnējā izvērtējuma tekstu iespējams iepazīties tī-
mekļvietnē www.adaznuvads.lv, sadaļā Novads/Vide.

Ainārs Grikmanis

Ādažu pilsētā un pagastā šā gada mai-
jā noslēgsies Eiropas Savienības (ES) 
struktūrfondu projekts par “Atkritu-
mu dalītās savākšanas punktu izveidi 
un pilnveidi Ādažu novadā”, ko sa-
darbībā ar Ādažu pašvaldību no 2017.
gada rudens īstenoja SIA “Eco Baltia 
vide”. Ņemot vērā, ka projekta laiks ir 
beidzies, kā arī pilsētvidē izvietotajos 
publiskajos bioloģisko atkritumu šķi-
rošanas punktos bieži ir liels sadzīves 
atkritumu piejaukums, šie konteineri 
no maija  pakāpeniski tiks noņemti un 
notiks pāreja uz bioloģisko atkritumu 
individuālo šķirošanu mājsaimniecībās 

un uzņēmumos. SIA “Eco Baltia vide” 
klientiem nodrošina vairākus risināju-
mus, lai bioloģisko atkritumu šķirošana 
būtu ērta un pieejama ikdienā. 
SIA “Eco Baltia vide” bioloģisko atkri-
tumu šķirošanai un nodošanai klien-
tiem piedāvā gan speciālos bioloģisko 
atkritumu šķirošanas maisus, gan arī 
dažāda tilpuma  konteinerus.
Ādažu pilsētas un pagasta privātmāju 
iedzīvotāji, namu apsaimniekotāji un 
uzņēmumi bioloģisko atkritumu šķi-
rošanai var pieteikt 0,12m3, 0,24m3 vai 
0,66m3 konteinerus, kuru izvešana no-
tiek saskaņā ar grafiku. Iedzīvotājiem 

un uzņēmumiem pieejami arī priek-
šapmaksas speciālie maisi (120l), ko var 
iegādāties veikalā “Elvi”, Rīgas gatvē 51, 
Ādažos, gan arī no 10 vienībām pieteikt 
SIA “Eco Baltia vide” un to piegāde tiks 
nodrošināta uz klienta adresi. 
Lielākam sezonālo bioloģisko atkritu-
mu apjomam SIA “Eco Baltia vide” pie-
dāvā iespēju pasūtīt arī lielāka tilpuma 
specializētos konteinerus.
Atbilstoši valstī noteiktajai kārtībai bio-
loģisko atkritumu šķirošana iedzīvotā-
jiem tiek nodrošināta par zemāku mak-
su nekā nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana. 
SIA “Eco Baltia vide” pateicas Ādažu 
novada iedzīvotājiem, kuri līdz šim iz-
mantojuši publiski izveidotos bioloģis-
ko atkritumu šķirošanas punktus god-
prātīgi un neizmeta tajos sadzīves un 
citu veidu atkritumus. 
Ņemot vērā, ka publiski pieejamie bio-
loģisko atkritumu nodošanas punkti 
maijā tiek pakāpeniski noņemti, aici-
nām iedzīvotājus uz tiem vairs nevest 
bioloģiskos atkritumus un tos neatstāt 
vidē.   Uzņēmums aicina turpināt šķirot 
bioloģiskos atkritumus, izvēloties kādu 
no individuālajiem šķirošanas risināju-
miem.

Eco Baltia vide

Valsts vides dienests lēmis nepiemērot ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūru SIA “Alfa projects” ierosinātajai 
darbībai – tirdzniecības centra jaunbūvei nekustamajos 
īpašumos Atpūtas ielā 1 un Atpūtas ielā 3, Carnikavā

Ādažu pilsētā un pagastā pāriet uz bioloģisko atkritumu 
individuālo šķirošanu 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

15NOVADĀ

Sabiedrība ar ierobežot atbildību “Garkalnes ūdens”, reali-
zējot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansēto projek-
tu “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, II 
kārta”, veica sadzīves kanalizācijas tīklu paplašināšanu Gar-
kalnē, Bukultos un Ādažu novada Baltezerā, izbūvējot cen-
tralizētos kanalizācijas tīklus.
SIA “Garkalnes ūdens” aicina nekustamo īpašumu īpašnie-
kus pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem. 
Lai pieslēgtos centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, īpaš-
niekam vai tā pilnvarotajai personai jāsazinās ar Sabied-
rības pārstāvi Jāni Veinbergu, zvanot 26405891 vai raks-
tot: garkalnes.udens@garkalne.lv, un mēs sazināsimies ar 
Jums. 
Atgādinām, ka no 2017.gada 27.jūnija ir stājušies spēkā Mi-

nistru kabineta noteikumi Nr.384 “Noteikumi par decen-
tralizēto kanalizāciju sistēmu apsaimniekošanu un reģis-
trēšanu”, kas nosaka prasības un pienākumus īpašniekiem, 
kuru īpašumā ir sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmas, 
kuras nav pievienotas centralizētajai sadzīves kanalizācijas 
sistēmai”. Ministru kabineta noteikumi paredz, ka decen-
tralizētās kanalizācijas īpašnieki atbild par decentralizētās 
kanalizācijas ekspluatāciju atbilstoši vides aizsardzības un 
šo noteikumu prasībām. 
Iedzīvotāji, kas neizmanto pilsētas centrālo ūdenssaimnie-
cības sistēmu, pārsvarā ūdeni iegūst no savā īpašumā esoša-
jām spicēm, kas ne vienmēr izbūvētas atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, un notekūdeņus novada pašizveidotās tver-
tnēs. Tomēr nereti šīs tvertnes nav hermētiski noslēgtas, un 
daļa notekūdeņu var nonākt gruntī. Ir gadījumi, kad no-
tekūdeņi arī apzināti tiek novadīti kādā grāvī vai gruntī. 
Šāda ūdenssaimniecības īstenošana nepaliek bez sekām – 
iedzīvotāji bieži vien neaizdomājas, ka, notekūdeņiem no-
nākot gruntī, tiek piesārņota vide, paša un kaimiņa dārzs 
un, ja netālu atrodas dzeramā ūdens spice, ir liela iespēja, 
ka piesārņojums nonāk arī dzeramajā ūdenī. Pieslēdzoties 
centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, par šīm problēmām 
nav jāuztraucas, jo notekūdeņi tiek savākti un attīrīti videi 
draudzīgi.
Pieslēgšanās centralizētajai kanalizācijas sistēmai iedzī-
votājiem nodrošina atbildīgu pieeju vides uzturēšanas 
jautājumiem, kā arī atvieglo ikdienu, ļaujot aizmirst par 
regulāriem asenizācijas pakalpojumiem!

Aicinām izmantot iespēju un pieslēgties 
izbūvētajiem centralizētajiem sadzīves 
kanalizācijas tīkliem

Viedokļa paušanai publicēts saistošo 
noteikumu projekts “Par pašvaldī-
bas palīdzību bārenim un bez vecā-
ku gādības palikušajam bērnam pēc 
pilngadības sasniegšanas”. Aicinām 
iesūtīt priekšlikumus līdz 23.maijam 
e-pastā dome@adazi.lv .
Ar jaunajiem saistošajiem noteiku-
miem paredzēts noteikt lielākus pa-
balstu apmērus bārenim un bez vecā-
ku gādības palikušajam bērnam pēc 
pilngadības sasniegšanas, ko izmaksā 
pašvaldība. 
Saskaņā ar Labklājības ministrijas 
sniegto informāciju paredzēts, ka tiks 
veiktas izmaiņas ārējā normatīvajā 
aktā, nosakot, ka no 1. jūlija pabalsts 
patstāvīgas dzīves uzsākšanai perso-
nām ar invaliditāti kopš bērnības tiks 
paaugstināts līdz 376 eiro, un pārē-

jām personām līdz 251 eiro, kā arī no  
01.01.2024. pabalsts tiks palielināts 
personām ar invaliditāti kopš bērnī-
bas līdz 411 eiro, savukārt uz 274 eiro 
- pārējām personām. Vienreizējais pa-
balsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 
inventāra iegādei no 2023. gada 1. jū-
lija tiks noteikts 1050 eiro. Pabalstu ik-
mēneša izdevumu segšanai personām 
ar invaliditāti kopš bērnības no 2024. 
gada 1. janvāra paaugstinās uz  206 
eiro, pārējām personām pabalsts paliks 
nemainīgs 150 eiro apmērā.
Jaunajos noteikumos plašāk ir norādīts 
iesnieguma iesniegšanas kanāls, norā-
dot, ka iesniegumu Sociālajam dienes-
tam var iesniegt gan klātienē  Sociālā 
dienesta  telpās Gaujas iela 13/15, Āda-
žos, gan Garā iela 20, Carnikavā, gan 
izmantojot valsts pārvaldes pakalpoju-

mu portālā www.latvija.gov.lv, nosūtot 
uz Sociālā dienesta  oficiālo elektro-
nisko adresi, vai parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, nosūtot uz So-
ciālā dienesta elektronisko pasta adresi  
soc.dienests@adazi.lv. Tāpat iesniegu-
mus var atstāt klātienē  Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā Gaujas iela 33A, Ādažos, vai 
Stacijas iela 5, Carnikavā.
Pašvaldībā šobrīd ir spēkā 27.10.2021. 
saistošie noteikumi Nr. 26/2021 “Par 
pašvaldības palīdzību bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam 
pēc pilngadības sasniegšanas”.
Ar pilnu saistošo noteikumu projekta 
versiju var iepazīties pašvaldības tī-
mekļvietnē www.adazunovads.lv, “Par 
pašvaldība”, “Saistošo noteikumu pro-
jekti”.

Līdz 23.maijam aicinām iesūtīt viedokli par 
noteikumu projektu “Par pašvaldības palīdzību 
bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”

Fo
to

 - 
Ā

d
až

u
 ū

d
en

s



16

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

VĒSTURE

Reti kuram, runājot par lībiešiem, uzreiz prātā ienāk 
Ādažu novads, bet velti, Vidzemes lībiešu stāsts ir gan tra-
ģisks, gan izzinošs, gan arī gana spēcīgs, lai par Vidzemes 
lībiešu pēctečiem atcerētos arī mūsu mazmazbērni. Šis 
ir stāsts par pārmaiņām un pārmantotu spēku, zudušo 
mantojumu, dzīvi un nāvi jūras un Gaujas krastos. Ar šo 
rakstu atklājam rakstu sēriju par mūsu likteņupi – Gau-
ju, upi, kuras krastos bija, ir un būs iespējams piedzīvot 
daudz brīnišķīgu un brīnumainu lietu… Brīnumupe. 
Tikai jāatceras, ka arī pašiem ir jāizturas ar cieņu, nevis 
cīņu. LU Lībiešu institūts sadarbībā ar UNESCO Latvijas 
nacionālo komisiju un Latvijas Nacionālo kultūras centru 
2023. gadu starptautiskās pirmiedzīvotāju valodu des-
mitgades (2022–2032) ietvaros ir pasludinājis par Lībiešu 
mantojuma gadu. Gads noritēs kā atsevišķu pasākumu un 
iniciatīvu kopums, tāpēc šogad ir paredzēti vairāki inte-
resanti un saistoši pasākumi visā Latvijā, arī pie mums, 
Gaujmalā, Ādažu novadā. 
Katrs ir dzirdējis šo vārdu lībieši (jeb līvi), kādam, izdzirdot 
šo skanējumā plūstošo un īpašo senā etnosa nosaukumu, 
prātā nāk skaistais zaļi balti zilais lībiešu karogs, kādam – 
romantiskais stāsts par zaļajiem mežiem, zilo jūru un bal-
tajām smiltīm, kādam – ar skaistajām putnu modināšanas 
tradīcijām un Mazirbes “dižjūru”, kādam prātā nāk Gaujas 
lībiešu stāsts un saistošā Turaidas muzejrezervāta ekspozī-
cija. 
Lībiešu stāsts ir sācies vairāk nekā pirms 5 gadu tūkstošiem 
ar lībiešu tāliem priekštečiem, kuri sākuši apdzīvot Baltijas 
jūras ziemeļaustrumu piekrasti un turpināsies ar mūsdienu 
un nākotnes pētījumiem, kā arī centieniem saglabāt kultūr-
vēsturisko mantojumu mūsu mainīgajā vidē. 

Mūsdienu Latvijas, tajā skaitā arī Ādažu novada, kultūras 
mantojums veidojies daudzu gadu tūkstošu laikā. Bagātīgu 
un savdabīgu pienesumu devuši lībieši un jau pieminētie 
viņu tālie priekšteči – indoeiropiešu (baltu) un somugru 
tautas. Par lībiešiem kā etnisku grupu vai maztautu arheo-
loģiskie pierādījumi ir no 10. gadsimta. Jā, mēs izdalām 
Vidzemes teritoriju, lībiešu kultūra uzplaukst Vidzemē 12. 
gadsimtā, kad tā arī teritorijas ziņā aizņem vislielāko platību 
Daugavas un Gaujas lejtecē, kā arī Vidzemes jūrmalā. 12. gs. 
beigās un 13. gs. sākumā lībieši Vidzemē apdzīvoja ap 40–60 
km platu reģionu pie jūras, interesanti, ka tieši pie mums - 
Ādažos -  satikās Gaujas un Daugavas lībiešu novadi. 
Mūsdienās pētnieki ir vienisprātis, ka arī Rīgas jūras līča 
austrumu piekrastē Vidzemes jūrmalā 10.-13. gadsimtā bija 
apmetušies lībieši. Saimniecībai nepiemēroto dabas apstāk-
ļu dēļ šī teritorija tolaik bija mazapdzīvota. Bet ir jautājumi 
saistībā ar lībiešu apdzīvotību, par kuriem zinātnieki mēdz 
arī diskutēt. Daļa pētnieku tagadējās Carnikavas apkaimi 
pie Gaujas ietekas jūrā 12. gadsimtā pieskaita pie Kubeseles 
lībiešu pilsnovada zemēm, daļa – pie Metsepoles. Indriķa 

Livonijas hronikā 13. gadsimtā minēti trīs novadi: Gaujas lī-
biešu, Daugavas lībiešu un Metsepoles (tulk. no lībiešu val. – 
‘mežmala’). Metsepoles lībieši tiek uzskatīti vairāk par seno 
Baltijas somu pēctečiem, savukārt Gaujas un Daugavas lī-
biešu kultūra un dzīvesveids veidojušies spēcīgā te dzīvojošo 
baltu ietekmē. 
Arī vikingi kuģojuši pa Gauju
Arī mūsu stāsta vaininieces – Gaujas vārds, iespējams, ir nā-
cis no lībiešu valodas. Pēc vienas versijas igauņi un lībieši šo 
upi sauca Koiva (Coiwa), tā minēta arī 13. gadsimta Indriķa 
hronikā un varētu būt cēlusies no igauņu koiw vai lībiešu 
keuv  - ‘bērzs’. Mūsdienu igauņu valodnieki gan uzskata, ka 
igauniskais un lībiskais šīs upes nosaukums Koiva (Coiwa) 
tomēr ir aizguvums no baltu valodām. Gaujas upe lībiešu 
kultūras uzplaukuma laikā bija dziļāka, līdz ar to vieglāk 
kuģojama, Gauja ir bijusi viena no svarīgākajiem ūdensce-
ļiem, īstā transporta artērija, - 9.-12. gadsimtā pa šo upi tālu 
uz augšu ir kuģojoši vikingi.  Pie Gaujas upes grīvas lībie-
šu uzplaukuma laikā te visdrīzāk atradies līvu ciems - Me-
reküll, kas burtiski nozīmē Jūras ciems.
Iespējams, ka arī Ādažiem vietvārdu devusi Latvijas krāš-
ņākā upe Gauja, kuras senais, nu jau vāciskais nosaukums, 
bijis Aa, reti sastopams bijis arī – Ada Flusing. Iespējams, ka 
Ada ticis savienots ar Vidzemes lībiešiem raksturīgo galotni 
“aži”. Arī Carnikavas vārds visdrīzāk ir cēlies no lībiešu vār-

Gaujas stāsti: pirmsākumi un nezināmā 
atpazīstamība – lībieši

“Vai zināji, ka Ādažu novadā ir 
veselas divas Lībiešu ielas – Baltezerā 

un  Carnikavas centrā? Vai tie, kuri 
mūsdienās dzīvo šajās ielās, paretam 
nosauc sevi vai kaimiņu par lībieti?!”

Gaujas lībieši pie Nikasdēliem. Mākslinieka Nikifa mūs-
dienās tapusi versija par Gaujas lībiešiem tagadējā Āda-
žu novadā. 13.lpp., Pētersone, Elita “Ādaži. Pagātnes dialogs ar 
tagadni”, 2019.

Uguns rituāls Melkertu svētkalnos. Mākslinieka Nikifa 
mūsdienās tapusi versija par senajiem baltiem, kuri dzī-
vojuši tagadējā Ādažu teritorijā. 9.lpp., Pētersone, Elita “Āda-
ži. Pagātnes dialogs ar tagadni”, 2019.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

17
da Sarnikau, tulkojumā no lībiešu valodas – Ošuleja.
Karadarbība un epidēmijas
Ziedu laiki lībiešu tirgotājiem un karotājiem ātri nomainījās 
pret iznīcības, posta un aizmirstības periodu. Gadsimtu gai-
tā Vidzemes lībiešu skaits būtiski samazinās, atstājot mums 
mantojumā senās leģendas, pasakas, tradīcijas un vairāku 
toponīmu un īpaši jau hidronīmu nosaukumus. Arī Ādažu 
novada dabas bagātības glabā atmiņas par seno dabai tik uz-
ticīgi kalpojošo tautu.  Jau sākot ar 16.–17. gadsimtu, lībieši 
kopā ar baltu maztautām – kuršiem, latgaļiem, sēļiem un 
zemgaļiem iekļaujas latviešu tautas sastāvā. Ilgstošā kara-
darbība, mokošās epidēmijas, nelabvēlīgā ekonomiskā situā-
cija un varas maiņas, tā visa rezultātā 18.-19. gs. mūsu apvidū 
vairs ir sastopami tik dažas atsevišķas lībiešu ģimenes; 19. gs. 
lībiešu kā tautas vai etnosa Vidzemes teritorijā vairs nav. Vai 
senie lībieši varējuši iedomāties, cik svarīgas pēdas viņi at-
stās mūsu kultūrvēsturē, dzīvesziņā, valodā un mentalitātē?!
Vai Tu zināji, ka Ādažu novadā ir veselas divas Lībiešu ielas – 
Baltezerā un  Carnikavas centrā. Vai tie, kuri mūsdienās dzī-

vo šajās ielās, paretam nosauc sevi vai kaimiņu par lībieti?!
Pavisam nesen, 2022. gada nogalē, Latvijas Nemateriālā kul-
tūras mantojuma (NKM) sarakstā iekļauta Vidzemes lībiskā 
kultūrtelpa, kuras identitātes stūrakmens ir tās lībiskais va-
lodas un kultūras mantojums, Nēģu ķeršanas un apstrādes 
prasmes Carnikavā NKM sarakstā ir iekļauti 2019. gadā.
Sirsnīgi pateicamies vēsturniecei Elitai Pētersonei, raksta tap-
šanā ir izmantoti grāmatas “Ādaži. Pagātnes dialogs ar tagad-
ni” materiāli.

VĒSTURE, TŪRISMS

Lieliskās un izzinošās emocijās pagājis dabas izziņas pārgā-
jiens “Iekāp pavasarī”, kuru organizēja Ādažu novada Car-
nikavas tūrisma informācijas centrs un vadīja dabas pēt-
nieks Uvis Suško. 
Pārgājiena laikā bija iespēja uzzināt interesantus faktus par 
dabīgo mežu, par priežu dzīves garumu un cikliem, iepazīt 
un aptaustīt retākus ķērpjus, sūnas un citus augus. Dalībnie-
ki varēja uzzināt vairāk par Kalngales dzelzceļa stacijas vēs-
turi, Eimuru kanālu un daudz ko citu. Šis bija ļoti informa-
tīvi piesātināts un nesteidzīgs veids, kā pavadīt dienu svaigā 
gaisā un bagātināties ar zināšanām.
Aicinām dabas mīļotājus sekot līdzi aktuālajai informācijai, 
jo sadarbībā ar Uvi Suško plānots vēl viens pārgājiens jūnija 
beigās.

Informācijas centrs

Aicinām ikvienu ēst gatavošanas un 
viesmīlības entuziastu pieteikties da-
lībai Mājas kafejnīcu dienās (MKD) 
Ādažu novadā. Šogad savas durvis 
saimnieki vērs vasaras pilnbriedā: 5. 
un 6. augustā. 
Mājas kafejnīcu dienas Ādažu novadā 
norisinās jau trešo gadu pēc kārtas. 
Plānots uzņemt arī Lietuvas un Igauni-
jas viesus. Tās organizē Latvijas lauku 
tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs” un 
Latvijas Investīciju un attīstības aģen-
tūras Tūrisma departaments sadarbībā 
ar vietējo novada tūrisma informācijas 
centru, Carnikavas TIC. Šī ir lieliska 
iespēja palepoties ar stāstiem, vietām 
un ēdieniem. Vai tie būtu saimnieka 
gatavoti, paaudzēs mīlēti un izslavēti 

ēdieni, vai arī kaut kas pilnī-
gi jauns un nepiedzīvots, tas ir 
katra iedvesmas un radošā li-
dojuma pārziņā. Galvenais, lai 
apmeklētājiem būtu iespēja pa-
lutināt garšu kārpiņas un bau-
dīt sirsnīgu atmosfēru. Vai uz 
laipas, kuģīša, vai dārzā, zem 
ābeļu zariem, vai ar kaimiņiem, 
draugiem vai radiem, kas lielis-
ki piestāv šai vietai, svarīgākais 
- lai šajā notikumā varam būt kopā!
Dalībniekiem NAV obligāti jābūt reģis-
trētiem kā uzņēmējiem vai ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējiem. Piedalīties 
var vienu vai abas dienas. Dalībnieki 
varēs lūgt informatīvu atbalstu no or-
ganizatoriem un Ādažu novadā esoša-

jiem koordinatoriem. Būs iespēja arī 
piedalīties tiešsaistes semināros, kur 
organizatori un iepriekšējie dalībnieki 
dalīsies ar  ieteikumiem viesu uzņem-
šanai, vizuālās identitātes veidošanai, 
mārketinga aktivitātēm, kā arī PVD 
konsultācija.

Aizvadīts dabas izziņas pārgājiens “Iekāp pavasarī”

Līdz 31.maijam aicinām pieteikties 
Mājas kafejnīcu dienām, kas 
notiks 5. un 6. augustā

21.MAIJĀ PLKST. 12.00 
Carnikavas Novadpētniecības centrā, 

Jomas ielā 7, Carnikavā
INTERAKTĪVA SARUNA UN AIZRAUJOŠI 

STĀSTI PAR VIDZEMES LĪBIEŠIEM 
Stāstīs vēsturniece, lībiešu tēmas pētniece 

Ligita Beitiņa.
Klausīsimies, runāsim, izzināsim seno Gaujas baseina un 

jūras piekrastes iedzīvotāju noslēpumus kopā!

Rūta Zunde

Olga Rinkus 

Fo
to

 - 
La

u
r 

La
zd

ān
e



18

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

NOVADĀ

22. aprīlī visā valstī norisinājās 
Lielā talka, kuras laikā arī Āda-
žu novadā oficiāli tika pieteiktas 
un sakoptas 37 teritorijas, iesais-
tot ap 1700 novada iedzīvotāju. 
Ādažu novada koordinatore iz-
saka milzīgu pateicību katram 
atbildīgajam, kas oficiāli pieteik-
tajā teritorijā uzņēmās palīgu 
aicināšanu, darbu koordinēšanu 
un talkas atmosfēras uzturēšanu 
visas dienas garumā! Šajā gadā 
iedzīvotāji talkoja Garkalnes, 
Alderu, Baltezera, Stapriņu, At-

aru, Upmalas, Kadagas, Iļķenes, Car-
nikavas, Kalngales, Garupes, Gaujas 
ciemos un Ādažu pilsētā.
Lielu atbalstu sniedza Nacionālo bru-
ņoto spēku karavīri, labiekārtojot 
Ūdensrožu parku Kadagā, kā arī vācot 
atkritumus uz dambja, gar Gauju, un 
dabas parkā “Piejūra”.
Vides apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “Eco Baltia vide” Ādažu pagastā 
talkas laikā izveda 6,37 tonnas savāk-
to atkritumu, taču sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājs SIA “CleanR” Carni-
kavas pagastā 4,22 tonnas.

Lielās talkas laikā ap 1700 novada iedzīvotāju un 
NBS karavīri sakopuši 37 novada teritorijas 

Aicinām iedzīvotājus paust vie-
dokli par noteikumu projektu 
“Par pašvaldības pabalstiem aiz-
bildņiem un audžuģimenēm” līdz 
23. maijam, sūtot viedokli e-pastā 
dome@adazi.lv.
Ar jaunajiem saistošajiem noteiku-
miem paredzēts noteikt pabalstu 
apmērus bērnu uzturam audžuģi-
menē un apģērba, mīksta inventāra 
iegādei, kā arī pabalsta apmēru aiz-
bildnim par bērna uzturēšanu, tādē-
jādi vienādojot naudas līdzekļus uz-
turam bez vecāku gādības palikušu 
bērnu ārpusģimenes aprūpē pie aiz-
bildņa vai audžuģimenē.
Spēkā esošie noteikumi nosaka pa-
balstu bērna uzturam audžuģimenē 
75 % apmērā no Ministru kabineta 
noteiktās minimālās mēneša darba 
algas, bet pabalstu aizbildnim par 
bērna uzturēšanu - 75 % apmērā no 
Ministru kabineta noteiktās mini-
mālās mēneša darba algas, pabalstu 
samazinot par summu, ko atbilstoši 
Valsts sociālo pabalstu likumam iz-
maksā no valsts budžeta līdzekļiem, 
kā pabalstu aizbildnim par bērna 
uzturēšanu, par summu, ko aizbild-
nim izmaksā Uzturlīdzekļu garan-
tiju fonds, par summu, ko aizbild-
nim maksā aizbildnībā esošā bērna 
vecāki pamatojoties uz savstarpējo 
vienošanos vai tiesas spriedumu. 
2023. gadā pabalsts mēnesī ir EUR 
465 vienam bērnam audžuģimenē 

un EUR 207 mēnesī aizbildniecībā 
esošam bērnam. Jaunie noteikumi 
paredz noteikt pašvaldības pabalstu 
audžuģimenei bērna uzturam EUR 
465 mēnesī un pabalstu aizbildnim 
par bērna uzturēšanu EUR 210 mē-
nesī, palielinot šobrīd esošo atbal-
stu aizbildniecībā esošiem bērniem. 
Aizbildņiem tiek atvieglota pabalstu 
saņemšana, jo katru gadu nav jāie-
sniedz dokumenti, kas apliecina citu 
ienākumu bērnu uzturam saņemša-
nu. 
Atšķirībā no spēkā esošajiem notei-
kumiem plašāk ir norādīts iesniegu-
ma iesniegšanas kanāls, norādot, ka 
iesniegumu Sociālajam dienestam 
var iesniegt gan klātienē  Sociālā die-
nesta  telpās Gaujas iela 13/15, Āda-
žos, gan Garā iela 20, Carnikavā, gan 
izmantojot valsts pārvaldes pakal-
pojumu portālā www.latvija.gov.lv, 
nosūtot uz Sociālā dienesta  oficiālo 
elektronisko adresi, vai parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, nosū-
tot uz Sociālā dienesta elektronisko 
pasta adresi soc.dienests@adazi.lv. 
Tāpat iesniegumus var atstāt klātie-
nē  Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Gaujas 
iela 33A, Ādažos, vai Stacijas iela 5, 
Carnikavā. Ar pilnu saistošo notei-
kumu projekta versiju var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļvietnē www.
adazunovads .lv , “Par pašvaldība”, 
“Saistošo noteikumu projekti”.

Sabiedrības apspriešanai nodots sais-
tošo noteikumu projekts “Par pabalstu 
aizgādnībā esošo personu aizgādņiem 
Ādažu novada pašvaldībā”. Lūdzam ie-
dzīvotājus paust viedokli, iesūtot e-pastā 
dome@adazi.lv līdz 23.maijam.
Ar jaunajiem saistošajiem noteikumiem 
tiek saglabāts esošais pabalsta apmērs 
aizgādnim 30 eiro mēnesī, bet, ja aizgād-
nībā esoša persona dzīvo institūcijā vai 
ilgstoši atrodas ārstniecības iestādē, tad 
15 eiro mēnesī.
Atšķirībā no spēkā esošajiem noteikumiem 
jaunajos noteikumos plašāk  ir norādīts 
iesnieguma iesniegšanas kanāls, norādot, 
ka iesniegumu Sociālajam dienestam var 
iesniegt gan klātienē  Sociālā dienesta  tel-
pās Gaujas iela 13/15, Ādažos, gan Garā iela 
20, Carnikavā, gan, izmantojot valsts pār-
valdes pakalpojumu portālā www.latvija.
gov.lv, nosūtīt uz Sociālā dienesta  oficiālo 
elektronisko adresi, vai parakstītu ar dro-
šu elektronisko parakstu, nosūtot uz Soci-
ālā dienesta elektronisko pasta adresi soc.
dienests@adazi.lv. Tāpat iesniegumus var 
atstāt klātienē Valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā Gaujas iela 
33A, Ādažos, vai Stacijas iela 5, Carnikavā. 
Ar pilnu saistošo noteikumu projekta ver-
siju var iepazīties pašvaldības tīmekļviet-
nē www.adazunovads.lv, “Par pašvaldība”, 
“Saistošo noteikumu projekti”.

Līdz 23.maijam aicinām paust viedokli par saistošo 
noteikumu projektiem
“Par pabalstu 
aizgādnībā esošo 
personu aizgādņiem 
Ādažu novada 
pašvaldībā”

“Par pašvaldības pabalstiem aizbildņiem 
un audžuģimenēm”

Fo
to

 - 
La

im
a 

Jā
tn

ie
ce



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

19IZGLĪTĪBA 

Ādažu novada Mākslu skolas audzēkņi 
piedalījās IV Starptautiskajā Vizuālās 
mākslas konkursā "Mākslinieka Ģe-
derta Eliasa mīklu minot", kura tēma 
bija "Pilsētas ainava". Konkursā pieda-
lījās 1224 darbi no 107 skolām no Lat-
vijas, Lietuvas un Polijas četrās darbu 
tehnikās un četrās vecumu grupās. 
Tika piešķirtas 78 godalgotas vietas, kā 
arī 101 atzinība un 50 veicināšanas bal-
vas no Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un 
mākslas muzeja sadarbības partneriem 
- SIA "Laflora", SIA “Kanclers”, Europe 
Direct Informācijas centra Jelgavā. 

Konkursa darbus vērtēja Arūnas Vait-
kus un Ingrīda Vaitkiene (Lietuva), 
Marija Kaupere, Uldis Zuters, Edgars 
Ameriks, Anda Buškevica (Latvija).
Sveicam Ādažu novada Mākslu skolas 
audzēkņus ar panākumiem: Mada-
rai Reidei – Atzinība; Evelīnai Lienei 
Šķenderskai – Atzinība; Kārlim Dau-
buram - II vieta; Kristeram Zimackim 
- SIA "Kanclers" simpātijas balva. Liels 
paldies pedagogiem: Janai Plankājai, 
Agnesei Augstkalnai un Vidagai Grīn-
bergai!

Katrīna Sabule

Šī gada 14. aprīlī Rīgas Baleta skolā 
norisinājās Valsts konkurss dejā, kurā 
2. vietu ieguva Ādažu novada Mākslu 
skolas Dejas nodaļas 5.-6. klašu au-
dzēkņi ar Karīnas Lapšinas un Baibas 
Miķelsones kopīgi veidoto horeogrā-
fiju “Elpot sirdspukstā” grupas Phoria 

dziesmas “Loss” pavadījumā. Šī horeo-
grāfija tika radīta īpaši Valsts konkur-
sam dejā, atspoguļojot ĀNMS Dejas 
nodaļas individuālo stilu un izaugsmi. 
Priekšnesums tika radīts, apvienojot 
stepu ar laikmetīgo deju, un tā vēstī-
jums ir “Pastāvēs tas, kurš mainīsies!”
Valsts konkursu vērtēja Annika An-
dersone, horeogrāfe un deju skolas 
“Benefice” vadītāja, Edīte Ābeltiņa, ho-
reogrāfe un deju grupas “Buras” vadī-
tāja, Dmitrijs Gaitjukevičs, horeogrāfs 
un Rīgas Baleta skolas pedagogs, un 
asociētā profesore Sandra Vītola, Jāze-

pa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
Dejas pedagoģijas katedras vadītāja.
Sirsnīgi sveicam mūsu audzēkņus ar 
izcilajiem sasniegumiem! Vislielākā 
pateicība nodaļas pedagogiem: Karīnai 
Lapšinai, Baibai Miķelsonei un Dejas 
nodaļas vadītājai Agnesei Ferri-Na-
varro par audzēkņu sagatavošanu kon-
kursam! Paldies Ādažu novada Mākslu 
skolas Mākslas nodaļai un īpaši Bar-
barai Iltnerei par skaistajiem dejas tēr-
piem! Priecājamies un lepojamies! Uz 
tikšanos nākamajos konkursos!

Agnese Ferri-Navarro

24.aprīlī Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskolā tika apbalvoti Latvijas pro-
fesionālās ievirzes audzēkņu Valsts 
konkursa mākslas jomā labāko darbu 
autori.  Šī gada konkursa uzdevums 
bija radoši risināt tēmu “Apģērbs ir vēs-
tījums”. Esam lepni par mūsu audzēk-
ņu sasniegumiem! Sirsnīgi sveicam 

Otto Blausu un Tomasu Gustu Guder-
mani ar iegūtajiem diplomiem!
Sakām lielu paldies skolotājai Elīnai 
Palmai par ieguldīto darbu audzēkņu 
sagatavošanā un kolekcijas veidošanā, 
kā arī Jānim Pekelim un Katrīnai Sa-
bulei par gala rezultāta atspoguļojumu 
video!                                  Jānis Pekelis

Šī gada aprīļa sākumā norisinājās  2. 
Starptautiskais Marka Rotko Mūs-
dienu mūzikas jauno izpildītāju 
konkurss, kas nosaukts Daugavpilī 
dzimušā pasaulslavenā amerikāņu 
mākslinieka, abstraktā ekspresio-
nisma un krāsu laukumu glezniecī-
bas pamatlicēja Marka Rotko vārdā. 
Konkursā piedalījās vairāk nekā 
260 dalībnieku –  mūziķu no Ka-
nādas, Polijas, Ungārijas, Lietuvas, 
Igaunijas, kā arī no vairākām Lat-
vijas pilsētām, kurus vērtēja žūrijas 

locekļi no Latvijas, Lietuvas, Ukrainas, 
Izraēlas un Kanādas. 
Sveicam audzēkņus no Ādažu nova-
da Mākslu skolas ar veiksmīgu dalību 
konkursā: Marta Eglīte, klavieres - 2. 
vieta; Madara Anna Eglīte, flauta - 2. 
vieta; Nadīna Blūme, klarnete - 3. vieta; 
Gabriels Lenis, ģitāra - Atzinība. Liels 
paldies pedagogiem - Nelli Tarasovai, 
Aivai Zaubergai, Kārlim Glavānam, 
Edijam Ostapko un koncertmeistarēm 
Ivetai Gudrajai un Solveigai Selgai!

Kārlis Glavāns

Audzēkņu panākumi starptautiskajā 
vizuālās mākslas konkursā

Izcili sasniegumi Valsts konkursā dejā

Ādažu novada Mākslu skolas 
audzēkņu panākumi Valsts konkursā 

Sasniegumi laikmetīgās mūzikas konkursā

Pirmā rinda no kreisās - Kristers, 
Zimackis, Kārlis Dauburs. 
Otrā rinda no kreisās - Madara Reide, 
Evelīna Liene Šķenderska.

Fo
to

 –
 Ā

N
M

S 
ar

h
īv

s
Fo

to
 - 

Ā
N

M
A

 a
rh

īv
s

Fo
to

 - 
Ā

N
M

A
 a

rh
īv

s



20

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

NOVADĀ

Lai rosinātu iedzīvotājus videi draudzīgā veidā atbrīvo-
ties no savu laiku nokalpojušas elektrotehnikas, vides 
apsaimniekošanas uzņēmums “Eco Baltia vide” kopā ar 
Latvijas Zaļo punktu un “Tet” vēl līdz 21.maijam vairāk 
nekā 60 atkritumu šķirošanas laukumos visā Latvijā rīko 
kampaņu “Vislatvijas elektro talka”. Ādažos kampaņa no-
tiek atkritumu šķirošanas laukumā "Kadagas attīrīšanas 
ietaises", Kadagā. Ikviens, kurš nodos kādu iekārtu, varēs 
piedalīties izlozē par paša izvēlētu balvu – jaunu telefo-
nu, televizoru, kafijas automātu, “Tet” dāvanu karti 100 
eiro vērtībā vai “Maxima Latvija” dāvanu karti 200 eiro 
vērtībā.
Iedzīvotāji atkritumu šķirošanas laukumos bez maksas var 
nodot gan lielo sadzīves tehniku, piemēram, ledusskapjus, 
veļas mazgājamās mašīnas, plītis, televizorus, gan arī mazo 
tehniku – fēnus, mikserus, blenderus, gludekļus un cita vei-
da iekārtas. Papildu kopā ar elektroniku var nodot uzkrātās 
baterijas un akumulatorus. 
Visai nododamajai tehnikai jābūt neizjauktai, lai novērstu 
kaitīgo detaļu nonākšanu vidē.
Katrs dalībnieks, kurš šķirošanas laukumā nodos vismaz 
vienu iekārtu, varēs reģistrēties izlozei par sevis izvēlētu 
balvu – jaunu telefonu, televizoru, kafijas automātu, “Tet” 
dāvanu karti 100 eiro vērtībā vai “Maxima Latvija” dāvanu 
karti 200 eiro vērtībā. Vienā atkritumu šķirošanas laukuma 
apmeklējuma reizē iespējams reģistrēties izlozei par vienu 

balvu. Izloze atbilstoši balvu kategorijām notiks un rezultāti 
tiks paziņoti 5.jūnijā, tos publicējot “Eco Baltia vide” mājas 
lapā www.ecobaltiavide.lv. Informējam, ka iesniegtie perso-
nas dati tiks izmantoti tikai saziņai par balvas saņemšanu 
laimesta gadījumā.
Kampaņas organizatori atgādina, ka visa veida nolietotās un 
nederīgās sadzīves un elektrotehnikas iekārtas tiek klasifi-
cētas kā videi kaitīgie atkritumi, jo tās var saturēt videi un 
cilvēkam bīstamas vielas. Ja baterijas vai elektroiekārtas ne-
tiek nodotas otrreizējai pārstrādei, tās, nokļūstot apkārtējā 
vidē, var radīt toksisku piesārņojumu, kas kaitē gan dabai, 
gan cilvēku veselībai. Elektroiekārtas un baterijas satur virk-
ni bīstamu ķīmisku vielu, piemēram, svinu, kadmiju, alvu, 
dzīvsudrabu u.c.
“Vislatvijas elektro talku” organizē vides apsaimniekoša-
nas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” un AS “Latvijas Za-
ļais punkts”. Kampaņa tiek īstenota Eiropas Savienības 
(ES) LIFE programmas integrētā projekta Nr. LIFE20 IPE/
LV/000014 “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgt-
spējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu 
izmantošanas koncepciju” (LIFE Waste To Recources IP) ie-
tvaros. “Vislatvijas elektro talku” atbalsta SIA “Tet” un SIA 
“Maxima Latvija”. Vairāk informācijas par akcijas norisi 
pieejama “Eco Baltia vide” mājas lapā www.ecobaltiavide.lv.
Papildu informācija, zvanot pa tālr. 28780467 vai e-pastā: 
alise.zvaigzne@ecobaltiavide.lv.

Līdz 21.maijam var nodot nevajadzīgo 
elektrotehniku un laimēt vērtīgas balvas

Kā nokļūt līdz šķiroto atkritumu laukumam Kadagā? 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

21SPORTS

Kalngalietis Artūrs Liepa, kurš pār-
stāv triatlona klubu "TRI KAN", izcī-
nījis uzvaru Siguldas akvatlonā, uzrā-
dot labāko rezultātu gan peldēšanas, 
gan skriešanas disciplīnās. Akvatlons 
ir triatlona paveids, kurā tiek izlais-
ta riteņbraukšana – peldēšanai seko 
skriešana. Peldēšanā Siguldas akvatlo-
na dalībniekiem bija jāveic 400 metru 
distance, bet skriešanā – 3000 metri. 
Peldēšanu Liepa veica četrās minūtēs 
un 18 sekundēs, skriešanu deviņās mi-

nūtēs un sešās sekundēs, summā uzrā-
dot laiku – 13:24. Tuvāko konkurentu 
kalngalietis apsteidza par 12 sekun-
dēm. Artūra Liepas tēvs un treneris 
Māris Liepa uzrādīja labāko rezultātu 
M50 vecuma grupā (16:32), kas vien-
laikus bija 11. labākais rezultāts abso-
lūtajā vērtējumā. Vēl viena "TRI KAN" 
pārstāve Ineta Aulika FO grupā izcīnī-
ja trešo vietu. Aulika 200 metrus pel-
dēšanā un 1000 metrus skriešanā veica 
10 minūtēs un 45 sekundēs.

Artūrs Liepa uzvar Siguldas 
akvatlonā 

Ar lielu skatītāju atbalstu aprīlī Ādažu sākumskolā tika aiz-
vadīts Latvijas čempionāts un meistarsacīkstes estētiskajā 
vingrošanā, piedaloties 18 komandām no visas Latvijas.
Ādažu novadu pārstāvēja piecas komandas: U 6-8 grupā 
komandas “Zvaigznītes” un “Mēnestiņi”, U 8-10 grupā ko-
manda “Stariņi”, U-12 grupā komanda “Baltā roze” un U-16 
grupā komanda “Ādažu ūdensroze”.
Visas Ādažu novada komandu sportistes cītīgi gatavojās 
čempionātam, kā rezultātā skatītāji varēja redzēt daudzvei-
dīgus un sarežģītus vingrojumus, kas padarīja katras mūsu 
novada komandas priekšnesumu ne tikai aizraujošu, bet 
arī atšķirīgu no citām komandām. Vingrojumiem izvēlētā 
oriģināla mūzika tika papildināta ar dalībnieču gaumīgiem 
tērpiem, kas kopā ar sportistu smalku grāciju radīja estētis-
ku baudu. Viens no pārsteigumiem šajā čempionātā bija ko-
mandu “Zvaigznītes” un “Mēnestiņi” jaunākās dalībnieces. 
Komandā „Zvaigznītes” startēja divas sportistes, kurām vien 
ir tikai pieci gadi. Abu komandu dalībnieces parādīja vin-
grojumus, kas pievērsa uzmanību ne tikai to izpildījumam, 
bet arī saturam un mākslas elementiem. Rezultātā komanda 
“Mēnestiņi” izcīnīja 2. vietu, bet komanda “Zvaigznītes” – 4. 
no piecām vietām. Komandas “Stariņi” dalībnieču vingro-
jums bija emocionāls un ar dažādiem interesantiem elemen-
tiem. Meitenes ļoti centās, jo viņām tas bija pirmais čem-
pionāts, rezultātā iegūta 4. vieta. Sportistēm no komandām 
“Baltā roze” un “Ādažu ūdensroze” jau ir sacensību pieredze. 
Komanda “Baltā roze” bija viskuplāk pārstāvēta – 10 dalīb-
nieces. Katras dalībnieces sniegums komandas vingrojumos 
bija unikāls, taču viņas visas vienojās kopīgā mērķī un īpaši 

vingrojumā ar bumbu spēja ar vieglumu paveikt sarežģītus 
elementus, rezultātā izcīnot 2. vietu. Savukārt komanda 
“Ādažu ūdensroze” vingrojumā ar vālēm modernās mūzikas 
pavadījumā spēja pierādīt, ka estētiskā vingrošana ir ne tikai 
viens no sporta veidiem, bet arī māksla. Sportistēm pelnītā 
1. vieta! Vingrojumos bez priekšmeta abām komandām ir 3. 
vieta. Īpaši jāatzīmē komandu treneru – Karinas Šuškevičas 
un Ievas Ālmanes – darbu, kuras ne tikai izdomāja koman-
du vingrojumus, bet arī strādāja ar sportistēm, lai uzlabotu 
viņu prasmes un veicinātu viņu personīgo izaugsmi, ka arī 
sagatavotu čempionātam.
Izsakām pateicīgu Ādažu novada pašvaldībai, kas piešķīra 
subsīdiju čempionāta organizēšanai, kā arī SIA “Emerald 
Baltic”, kas sarūpēja dāvanas tiesnešiem, kuri vērtēja ko-
mandu vingrojumus šajā čempionātā.

Ādažu novada komandām panākumi Latvijas 
čempionātā estētiskajā vingrošanā

Biedrība "Grand Jete"

Komandu orientēšanās sporta sacensību jeb rogaininga seri-
āla "Pilsētas leģendas" otrajā posmā, kas norisinājās Liepājā, 
Sniedze Brakovska un Eduards Pāķis 4 stundu distancē iz-
cīnīja uzvaru. Starp labākajiem Ādažu novada komanda bija 
arī pirmajā posmā Baldonē, kur ierindojās otrajā vietā. Jā-
piebilst, ka šoruden, 16. septembrī, viens no "Pilsētas leģen-
du" posmiem norisināsies Ādažos.

Mūsu novadnieki izcīna 
uzvaru rogaininga seriāla 
posmā Liepājā

Fo
to

 - 
p

riv
āt

ai
s 

ar
h

īv
s

Fo
to

 - 
p

riv
āt

ai
s 

ar
h

īv
s

Fo
to

 - 
p

riv
āt

ai
s 

ar
h

īv
s



22

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

SPORTS

Tomes kalnu riteņbraukšanas maratonā (MTB) kuplā skaitā 
piedalījās Ādažu novada riteņbraucēji, izcīnot arī vairākas 
godalgotas vietas. 50 kilometru distancē sieviešu konkuren-
cē trešo vietu izcīnīja Renāte Rodionova (Ādaži Velo), kura 
distanci veica 2 stundās, 13 minūtēs un 45.2 sekundēs. Viņas 
tēvs Sergejs Rodionovs ieņēma 9. vietu V50 grupā (2:19:10.4). 
S40 grupā Zandai Rutkovska ierindojās uzreiz aiz goda pje-
destāla – 4. vietā (2:48:41.6).
25 kilometru distancē carnikavietis Kristaps Leibuks uzrā-
dīja labāko rezultātu junioru (2005.-2006.g.dz.) grupā, ieņe-
mot piekto vietu absolūtajā vērtējumā (57:27.2).  Veselības 
klasē dāmām 4.vietu izcīnīja Karīna Krūmiņliepa (1:13:14.6), 

bet kungiem piektais bija Kaspars Krievs (1:00:42.3). Bērnu 
sacensībās (3x1.6km) desmitniekā iekļuva Oskars Kranāts, 
kurš Z12 grupā ierindojās 10.vietā (10:33.9)
Baltijas kausa posmā šosejas riteņbraukšanā, kas vienlaikus 
bija arī "Dobeles kauss 2023", Krišjānis Lejiņš 56 dalībnie-
ku konkurencē 48 kilometru distancē izcīnīja 13.vietu, starp 
latviešiem būdams devītais (1:02:16). 
Velobraucienā Cēsis – Valmiera, kas bija Latvijas Valsts 
mežu MTB maratona 1. posms, sieviešu konkurencē garā-
kajā distancē uzvarēja Renāte Rodionova (2:44:54), bet W30 
grupā trešo vietu izcīnīja Monta Pauloviča (2:56:19). M12 
vecuma grupā Oskars Kranāts noslēdza labāko desmitnieku.

No 28. līdz 30. aprīlim Ķīpsalas peld-
baseinā norisinājās 5. Latvijas atklātais 
jauniešu un junioru čempionāts pel-
dēšanā. Par čempionu tituliem divās 
vecuma grupās un atklātajā ieskaitē cī-
nījās vairāk nekā 500 jauno peldētāju. 
Ādažu sporta skolu čempionātā pārstā-
vēja 9 sportisti. Jauniešu vecuma gru-
pā sacensībās piedalījās Artūrs And-

rijausks, Artis Toms Āva, Dace Āva, 
Gustavs Staņko, savukārt Kristaps 
Čilipāns, Domeniks Duncāns, Andrejs 
Gordejevs, Kārlis Vanags un Anabel-
la Veržbicka sacentās junioru grupā. 
Anabella Veržbicka peldējumā kraulā 
uz krūtīm 200 m distancē izcīnīja Lat-
vijas čempiones titulu un kvalificējās 
dalībai Eiropas Jaunatnes Olimpiskajā 
festivālā, kas jūlijā norisināsies Slovē-
nijā. Līdz ar sportisti uz sacensībām 
dosies arī treneris Pāvels Murāns. Jā-
piemin, ka aizvadītajā čempionātā 
Anabellai teicams sniegums arī 400 m 
peldējumā, kur izcīnīta sudraba godal-
ga, savukārt 100 m distancē – bronza. 

Kristaps Čilipāns čempionātā startēja 
visās trīs brasa distancēs. 50 m distan-
cē konkurencē ar trīs gadus vecākiem 
sportistiem izcīnīts vicečempiona ti-
tuls, savukārt 200 m peldējumā iegūta 
bronza. Priekšpeldējumos savā vecuma 
grupā izcīnīta bronza arī 100 m distan-
cē. Jauniešu grupā labākais sniegums 
Dacei Āvai – 4. un 6. vieta attiecīgi 
100 m un 50 m tauriņstila distancēs. 
Andrejs Gordejevs 400 m peldējumā 
un priekšpeldējumā 200 m distancē 
izcīnīja bronzas godalgas. Diemžēl ve-
selības problēmu dēļ no tālākas dalības 
atteicās.

Pāvels Murāns

Šajā posmā riteņbraucēji Itālijas dienvidos veica 175 kilo-
metrus ar trīs otrās kategorijas kāpumiem, no kuriem pē-
dējam smaile bija dažus kilometrus pirms finiša. Šis bija 
piektais kāpumiem bagātākais posms tūrē. Apmēram pēc 
pusdistances Skujiņš ("Trek - Segafredo") kopā ar vēl sešiem 
riteņbraucējiem, tajā skaitā savu komandas biedru Amanu-
elu Ghebreigzabhīru, izveidoja atrāviena grupu, kuras pār-
svars vienubrīd sasniedza gandrīz sešas minūtes. Grupā gan 
nebija kopvērtējuma favorītu un peletons nesteidzās panākt 
līderus. Nepilnus septiņus kilometrus pirms finiša no vado-
šās grupas centās aizbraukt Nikola Konči ("Alpecin-Deceu-
ninck") un Skujiņš viņam devās pakaļ, ātri viena panākot 
itāli. Carnikavietis izvirzījās līderpozīcijā un vadībā pavadī-

ja apmēram vienu kilometru, tomēr 5,5 kilometrus pirms fi-
niša līnijas tika panākts. Pēc pēdējā kāpuma vadībā bija nor-
vēģis Andrēass Leknesunns (DSM) un francūzis Oreljēns 
Parē-Pēntrs ("AG2R Citroen"). Finiša spurtā uzvaru izcīnīja 
Parē-Pēntrs, pārspējot Leknesunnu, kurš kļuva par kopvēr-
tējuma līderi, savukārt trešā vieta tika izšķirta Skujiņa un 
itāļa Vinčenco Albanēzes ("EOLO-Kometa") cīņā un tikai ar 
fotofiniša izpēti tika secināts, ka latvietis nedaudz pārspējis 
savu konkurentu. "Giro d'Italia" debitants Skujiņš par trešo 
vietu vienā no starpfinišiem nopelnīja bonusa sekundi kop-
vērtējumā. Tajā Toms pakāpies uz astoto vietu, 1 minūti un 
30 sekundes aiz līdera Leknesunna. Šogad tūrē paredzēts 21 
posms, velobraucienam noslēdzoties 28.maijā Romā.

Riteņbraucēji sezonu iesāk ar godalgotām vietām 

Latvijas junioru čempionātā 
peldēšanā zelts un tituls Anabellai 
Veržbickai, savukārt Kristaps Čilipāns 
– vicečempions 

Skujiņš dramatiskā cīņā pēdējos metros izrauj trešo 
vietu "Giro d'Italia" 4. posmā 

Aizkraukles pusmaratonā (21.0975km), kas šogad norisinā-
jās jau devīto reizi, Ādažu novadu godam pārstāvēja Sniedze 
Brakovska (1:51:15), kura S40 vecuma grupā izcīnīja trešo 
vietu, bet Dace Pāruma šajā pašā vecuma grupā savā debijas 
pusmaratonā bija piektā.
Savukārt V40 grupā Eduards Pāķis izcīnīja sesto vietu 

(1:35:08). V60 grupā uz goda pjedestāla kāpa arī Vilnis Lie-
piņš no Carnikavas, izcīnot trešo vietu. 
Skrējienu seriālā "Ielūdz Ozolnieki" 10 kilometru distances 
absolūtajā vērtējumā sievietēm Ināra Lūse izcīnīja piekto 
vietu (44:55), vienlaikus uzrādot labāko rezultātu savā vecu-
ma grupā (S60).

Novadniekiem medaļas arī skriešanā

Fo
to

 - 
sp

or
ta

fo
to

.c
om



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

23BIBLIOTĒKA

Tematiskās izstādes Carnikavas bibliotēkā maijā

3. maijā apritēja 90 gadi kopš dzimis Imants 
Ziedonis - dzejnieks, publicists, viens no 
populārākajiem literāro pasaku autoriem 
un spilgts Dziesmotās revolūcijas laika 
sabiedriskais darbinieks. Zīmīgi, ka Triju 
Zvaigžņu ordeņa lielvirsnieks Ziedonis ordeni 
saņēma vienā gadā ar Singajevsku (1995). 

Savukārt 4. maijā atzīmējam 33. 
gadadienu kopš Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas.

28. aprīlī apritēja 100 gadi kopš iemīļotās 
bērnu izrāžu un radioteātra aktrises Veras 
Singajevskas dzimšanas. Triju Zvaigžņu 
ordeņa virsniece, mūsu novadnieka 
Gundara Āboliņa mamma, iekļauta arī 
grāmatā “100 izcili Latvijas aktieri”. 

13.aprīlī Ādažu bibliotēkā notika te-
matisks pasākums pieaugušajiem 
“Veselīga uztura sastāvdaļas un mīti”. 
Tikšanās ietvaros interesenti klausījās 
izzinošu lekciju par veselīga uztura 
lietošanu. Turpinoties pasākumam, 
dalībnieki līdzdarbojās trīs veselīgu 
ēdienu kopīgā pagatavošanā. Visiem 
bija ļoti interesanti gan uzzinot daudz 
noderīgu informāciju, gan darbojoties 

praktiskā nodarbībā, pagatavojot ve-
selīgus ēdienus. Lekciju vadīja uztu-
ra speciāliste Viāna Kuļša. Pasākums 
tika īstenots projekta “Pasākumi vie-
tējās sabiedrības veselības veicināša-
nai Ādažu novada pašvaldības Ādažu 
pagastā” Nr.9.2.4.2/16/I/001, ietvaros. 
Paldies lekcijas vadītājai un visiem da-
lībniekiem!

Ādažu bibliotēka

Pasākums “Veselīga uztura 
sastāvdaļas un mīti” Ādažu bibliotēkā

Klāt pavasaris, un katru dienu varam 
skatīt gājputnu atgriešanos, bet, vai tu 
zini, kurš ir Latvijas mazākais putniņš?
Bibliotēku nedēļā, 21. aprīlī, Ādažu 

bibliotēkā viesojās tulkotāja, bērnu 
grāmatiņas “KLIK-KLIK!” autore, 
novadniece Daila Ozola. Uz tikšanos  
bibliotēkā bija sanākuši PII “Strautiņš”  
bērni no grupiņām “Aitiņas” un “Lācī-
ši”. Putnu dienu rīts bija jauks visiem 
dalībniekiem – Daila Ozola interesanti 
mazajiem prezentēja savu grāmati-
ņu. Klausoties autores stāstījumā un 
lasījumā, bija interesanti uzzināt par 

daudziem Latvijas putniem, nobei-
gumā  visi saprata, kāpēc grāmatiņas 
nosaukums  ir  “KLIK-KLIK!”. Grāma-
tas autore zinātkārajiem bērniem deva 
iespēju ar tālskati vērot putnus. Kopīgi 
uzspēlējot spēli “Diena un nakts”, kā 
arī saņemot jaukas uzlīmes par put-
niem, mazajiem laiks paskrēja nema-
not!

Ādažu bibliotēka

Tikšanās ar tulkotāju, bērnu 
grāmatas autori, novadnieci Dailu 
Ozolu Ādažu bibliotēkā

Izstādes Ādažu bibliotēkā maijā
IZSTĀDES BĒRNU 
LITERATŪRAS 
NODAĻĀ
• “Garlaicībai deguns 

garš!” dzejniecei Maijai 
Laukmanei – 70 (1953) 

• “Ko lai māmulītei veltu?
  Rīt jau svētku diena klāt!
  Uzzīmēšu sauli zeltā,
  Steigšu viņai dāvināt!”   
 /Imants Lasmanis/
• 14. maijs - Mātes diena 
• Noslēguma pasākums 

BJVŽ 2022 dalībniekiem 
LNB 

TEMATISKĀS IZSTĀDES
• “Celt godā latvietību”

1.maijs -  Latvijas Republikas Satversmes sapulces sa-
saukšanas diena

1.maijs – Darba svētki
4.maijs - Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 

diena
9. maijs - Eiropas diena

• “Kāda būsi, mana pasaule” aktierim Pēterim Liepiņam 
– 80 (1943-2022)

• “Cilvēks – teātris” dramaturgam, režisoram Pēterim  
Pētersonam – 100 (1923-1998)

• “Pa īstam un pa jokam” novadpētniecības izstāde, veltī-
ta rakstniecei, novadniecei Mārai Cielēnai 

•  “Kas ir sēklu maiņa?” “Sēklu maiņas punkts” Ādažu  
bibliotēkā

•  “Maza, zaļa vardīte” Privātkolekcijas izstāde

LITERĀRĀS IZSTĀDES
• “Nominatīvs – kas? Es”  dzejniekam  
Imantam Ziedonim – 90 (1933-2013)
• “Neparastība parastībā” rakstniekam, 
publicistam Ērikam Hānbergam – 90 (1933)

Fo
to

 - 
Ā

d
až

u
 b

ib
lio

tē
ka

s 
ar

h
īv

s
Fo

to
 - 

Ā
d

až
u

 b
ib

lio
tē

ka
s 

ar
h

īv
s



24

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

BIBLIOTĒKA

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā maijā
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektronis-
kajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

UZZIŅU LITERATŪRA
• Līdums Gatis “Trīs vīri krogā, neskaitot kaķi”
• Lapsa Lato “Valstsgribis”
• Žīgure Anna “Viņi. Atkal ceļā”
• Bruņinieks Haralds “Nāvi mānot”
• Fleka Anna “Enerģija!”
• Šišoņins Aleksandrs “Veselības medicīna 

pret slimību medicīnu. Cits ceļš”

BĒRNU LITERATŪRA
• Vanaga Agnese “Plastmasas huligāni. Tas ir 

murgs!”
• Oņihimovska Anna “Klimpas kungs un 

burinieks”
• Berzinska Lilija “Ronēns Mākonītis”
• Laibla Melānija “Atkritumi”
• Bonilla Rocio “Kaimiņi”
• Parente Irija H. “Alma un septiņi briesmoņi”
• Gulbe Evija “Bizbizmāsiņa”
• Ekle Gaja Guna “Brālis, kas nebija vajadzīgs”
• Neimane Kristīne “Ezītis, kam nebija 

kažociņa”
• Žutaute Lina “Kika Mika un pasakainais 

ceļojums”
• Auere Margita “Maģisko zvēru skola. Gaisma 

izdziest!”
• Neimane Kristīne “Rolis un Brunis iepazīst 

pasauli”
• Hantere Ērina “Klanu kaķi. Treju spēks. Acu 

gaisma”
• Hantere Ērina “Klanu suņi. Iestājas tumsa”
• Zusta Zane “Ucipuci meklē mājas” 
• Neimane Kristīne “Zirneklītis numur 13 jeb 

Laimīgais”

DAIĻLITERATŪRA
• Bauere Inguna “Māsa Magda”
• Migla-Streiča Maija “Sapnis par sargeņģeli”
• Žebers “Ejas un asakas”
• Paegle Ligita “Visas sēdvietas izpirktas”
• Strautniece Sanita “Apreibinātie”
• Stumbre Lelde “Karalis Līrs un viņa četras 

meitas”
• Kalnietis Guntis “Psihonauti”
• Kalna Ziedīte “Paaudžu ienaidā”
• Kreiss Roberts “Skrējiens pēc gaismas”
• Grūbe Daina “Asimetrija”
• Atkinsone Keita “Lietu vēsture”
• Miso Gijoms “Meitene un nakts”
• Vitekers Kriss “Mēs sākam no beigām”
• Alsterdāla Tūve “Mēs zinām, ka atceries”

• Kvinna Džūlija “Mīlas dēka ar Bridžertonu”
• Noihausa Nele “Mūžīgā draudzība”
• Adlers-Olsens Jusi “Nātrija hlorīds”
• Baha Tabea “Zīda villa”
• Norts Alekss “Nāc man līdzi...”
• Deiva Laura “Sargā viņu!”
• Devero Džūda “Līdzi paņemt mīlestību”
• Trusoni Daniela “Mīklu valdnieks”
• Robertsa Nora “Es paņemšu visu...”
• Maseti Katarina “Puisis no blakuskapa”
• Šepa Emēlija “Deviņas dzīvības”
• Hausmane Romija “Mīļais bērns”
• Bārnsa Dženifera Linna “Mantojuma cena”
• Šepflina Gertraude “Vētras otrajā pusē”
• Odrēna Ešlija “Krustojums”

!
!!

Jaunu grāmatu piedāvājums Carnikavas bibliotēkā maijā
Carnikavas bibliotēkas elektroniskajā katalogā  https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

UZZIŅU
LITERATŪRA 
• Lapsa Lato, Bormane K. 

“Valstsgribis”
• Šišoņins Aleksandrs “Vese-

lības medicīna pret slimību 
medicīnu”

• Fleka Anne “Enerģija! 
Izlauzies no noguruma 
labirinta”

• Montgomerija Hedviga 
“Pusaudža gadi”

• “Rakstniecības laboratorija”
• Līgotne Dina “Iedvesmas 

grāmata ceļā uz veselību. 
Vēzis uzveicams ar sulu 
kūri”

• Rubenis Juris “Starp divām 
bezgalībām”

• “Ādamsona faili”
• Latvieši, vācbaltieši un 

Krievija”

DAIĻLITERATŪRA
• Ozols Vairis “Pazudusī meita”
• Bauere Inguna “Māsa Magda”
• Auziņš Arnolds “Peramais zēns”
• Rukšāne Dace “Džikī”
• Judina Dace “Sešas pēdas”
• Šulce Dzintra “Melnā suņa kabinets”
• Līdums Gatis “Trīs vīri krogā neskaitot 

kaķi”
• Kolbergs Andris “Meklējiet sievieti”
• Kalnietis Guntis “”Psihonauti”
• Nuts Zane “Mums vajadzētu šķirties”
• Migla-Streiča Maija “Sapnis par 

sargeņģeli”
• Lācītis Vilis “Oxforda ar skatu uz 

Universitāti”
• Stepēna Maija “Likteņa iezīmētie”
• Stumbre Lelde “Karalis Līrs”
• Markovskis Dainis “Manas Melnburnas 

meitenes”
• Konans Doils Arturs “Stāsti par Šerloku 

Holmsu”
• Miso Gijoms “Meitene un nakts”
• Kreiss Roberts “Skrējiens pēc gaismas”
• Devero Džūda “Līdzi paņemt mīlestību”
• Hausmane Romija “Mīļais bērns”
• Maseti Katerina “Puisis no blakuskapa”
• Bārnsa Dženifera Linna “Mantojuma 

cena”
• Kvinna Džūlija “Mīlas dēka ar 

Bridžertonu”
• Šepflina Gertraude “Vētras otrajā pusē”
• Norts Alekss “Nāc man līdzi…”
• Deiva Laura “Sargā viņu!”
• Trusoni Daniela “Mīklu valdnieks”
• Konelijs Maikls “Cita atvadu puse”

BĒRNU LITERATŪRA
• “Ķepu patruļa. Zvaigžņotā komanda”
• “Ķepu patruļa. Kucēni un dinozauru olas”
• “Ķepu patruļa. Kucēni glābj baseinu”
• Olivers Tailers “Dusošā pērlīte”
• Raudonis Pāvils “Meža noslēpumi”
• Žutaute Lina “Kika Mika un pasakainais 

ceļojums”
• “Cik ir pulkstenis?”
• Jansone Tūve “Mumins un dzimšanas dienas 

poga”
• Jansone Tūve “Mumins un piedzīvojums 

mēnesgaismā”
• Bonilja Rosio “Kaimiņi. Stāsts par kādu apkaimi”

• Oņihimovska Anna “Klimpas kungs un 
burinieks”

• Berzinska Lilija “Ronēns Mākonītis”
• Laibla Melānija, Rihtere Lilija “Atkritumi”
• Zīgners Ingo “Mazais Pūķis Kokosrieksts. 

Dēkpilnais pārgājiens”
• Vdovičenko Halina “36 un 6 kaķi detektīvi”
• Zīle Kotrīna “Dvēsele sviestmaižu kārbiņā”
• Ekle Gaja Guna “Brālis, kas nebija vajadzīgs”
• Parente Irija “Alma un septiņi briesmoņi”
• Hantere Ērina “Klanu suņi. Iestājas tumsa 3”
• Hantere Ērina “Klanu kaķi. Treju spēks. Acu 

gaisma 1”
• Kā tu jūties?”



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

25NOVADĀ

Ādažu novada pašvaldība arī šogad atbalstīja un iesaistījās 
plašā Digitālās nedēļas pasākumu programmā, kas tika rī-
kota Latvijā. Dažādas Ādažu novada iedzīvotāju grupas ar 
lielu interesi un aktivitāti piedalījās Digitālās nedēļas pasā-
kumos, lai papildinātu zināšanas par digitālo tehnoloģiju 
jomu un iegūtu jaunas prasmes. Aktivitātes tika organizētas 
kopā ar vietējām biedrībām un izglītības iestādēm. Digitā-
lā nedēļa ir Eiropas līmeņa iniciatīva, kas mērķis ir veicināt 
digitālo prasmju attīstību un mācīt iedzīvotājus izmantot 
tehnoloģijas atbildīgi un droši. Pasākumu programma pie-
dāvāja dažādas aktivitātes, kas paredzētas visu vecumu gru-
pām un zināšanu līmeņiem. Ādažu novadā Digitālās nedēļas 
laikā (no šā gada 24. aprīļa līdz 28. aprīlim) tika rīkoti vai-
rāki pasākumi, kas vērsti gan jauniešu digitālajai izglītībai, 
gan pieaugušo un senioru apmācībai. Ādažu novada Admi-
nistratīvās nodaļas galvenā klientu apkalpošanas speciāliste 
Inga Tūna-Čaupala informatīvajās lekcijās sniedza informā-
ciju novada senioriem un skolēniem par drošību internetā, 
eParaksta izmantošanu, portālā www.latvija.gov.lv pieeja-
majiem e-pakalpojumiem. Lekcijās jauniešiem tika uzsvērts, 
ka digitālās prasmes nav tikai karjeras izaugsmes faktors, 
bet tās arī palīdz veidot atbildīgu un drošu interneta lieto-
šanu. Lekcijās senioriem par drošu un efektīvu tehnoloģiju 
izmantošanu ikdienā, interneta drošību un personīgās in-
formācijas aizsardzību tika arī rosināts šai iedzīvotāju gru-
pai aktīvi iesaistīties digitālo prasmju apgūšanā un izman-
tot e-pakalpojumus un citus digitālos rīkus. Ādažu novada 

Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 
un bibliotēku Ādažos un Carnikavā atsaucīgas darbinieces 
piedāvāja un turpinās piedāvāt bezmaksas piekļuvi dato-
riem un interneta resursiem, kā arī atbalstu un konsultācijas 
par tehnoloģiju izmantošanu, kas varētu palīdzēt uzlabot 
ikdienas dzīvi vai veidot jaunas karjeras iespējas. Tehnolo-
ģiju apgūšanas iespēja ir jo īpaši vērtīga senioriem, kuriem 
var nebūt pieeja datoriem vai internetam savās mājās.  Āda-
žu novada pašvaldība turpina atbalstīt un veicināt digitālo 
prasmju attīstību novadā, jo uzskata to par būtisku faktoru 
novada iedzīvotāju nākotnes izaugsmei un konkurētspējai. 
Digitālā nedēļa ir lieliska iespēja iedzīvotājiem iepazīties ar 
jaunākajām tehnoloģijām, uzlabot savas digitālās prasmes 
un veidot labāku nākotni sev un saviem tuviniekiem. Šāda 
veida iniciatīvas palīdz iedzīvotājiem gan paplašināt zināša-
nas, gan palielināt pašapziņu un drosmi izmantot digitālās 
tehnoloģijas. Šīs Digitālās nedēļas pasākumi Ādažu novadā 
ir pierādījums, ka tehnoloģiju un zināšanu apmaiņa, kā arī 
biedrību un izglītības iestāžu iesaistīšana ir būtisks faktors, 
lai veicinātu digitālo prasmju attīstību visu vecumu iedzīvo-
tāju vidū. Aicinām Ādažu novada iedzīvotājus turpināt piln-
veidot savas zināšanas un izmantot digitālās tehnoloģijas un 
e-pakalpojumus ikdienā. 
Pieteikšanās individuālajām konsultācijām:
Ādažu VPVKAC, Gaujas ielā 33A, Ādaži – 67997350;
Carnikavas VPVKAC, Stacijas ielā 5, Carnikava – 67993814.▐

Jevgenija Sviridenkova

Ādažu novada iedzīvotāji aktīvi piedalās Digitālās 
nedēļas pasākumos

Atgādinām, ka, sākoties siltākam laikam, Ādažu pašval-
dības policijas inspektori pievērsīs pastiprinātu uzmanību 
bērnu uzvedībai sabiedriskajās vietās, it īpaši nepilngadīgo 
smēķēšanai un alkoholisko dzērienu lietošanai. Vecākiem 
lūgums pārrunāt ar bērniem par aizliegto vielu lietošanu, 
realizāciju, glabāšanu un ietekmi uz veselību, kā arī par at-
bildību. Nepilngadīgo  (līdz 16 gadu vecumam) atrašanās ie-
lās laika posmā no  plkst.22.00 līdz plkst. 06.00, ja viņi nav 
pieaugušo pavadībā, ir aizliegta. Aicinām vecākus iepazīties 

ar grozījumiem Ceļu satiksmes likumā, https://likumi.lv/ta/
id/322215-grozijumi-celu-satiksmes-likuma.   Šī informācija 
ir  aktuāla tiem vecākiem, kuri savām atvasēm iegādājušies 
motorollerus, mopēdus vai elektroskūterus.  Lūdzam nekus-
tamo īpašumu īpašniekiem/valdītājiem sekot līdzi teritorijas 
kopšanas pasākumiem, īpašumus nodrošināt ar adrešu un 
nosaukumu plāksnītēm, arī tiem īpašumiem, kuri nav nodo-
ti ekspluatācijā, kā arī  ievērot pārējos  Ādažu novada pašval-
dības saistošos noteikumus.▐

Ādažu novada pašvaldības policijā šā gada pirmajā gada 
ceturksnī saņemtas 1053 ziņas, kas saistītas ar sabiedris-
kās kārtības pārkāpumiem. Izķerti 47 klaiņojoši dzīvnieki. 
Uzsākti 408 administratīvā pārkāpuma procesi. Par soda 
piemērošanu par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu pār-

kāpumiem pieņemti  172 lēmumi. Bezpalīdzīgā stāvoklī no-
nākušām 44 personām sniegta palīdzība. Aicinām Ādažu 
novada iedzīvotājus būt vērīgiem un informēt par likumpār-
kāpumiem Ādažu novada pašvaldības policiju pa tālruņiem 
- 67997005 vai 27762020.▐

Policija aicina vecākus ar bērniem pārrunāt ceļu 
satiksmes noteikumus

Pašvaldības policija pirmajā ceturksnī paveiktais

Oskars Feldmanis

Fo
to

 - 
G

u
n

it
a 

D
ze

n
e

Fo
to

 -A
iv

ar
s 

A
lp

s



26

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

DOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (05.04.2023.)

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (12.04.2023.)

Pašvaldības domes sēde (26.04.2023.)

Sēdē piedalās 12 deputāti: Karīna Miķelsone (LRA), Snie-
dze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta De-
niņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), 
Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Ruks (LRA).

1. Par grozījumiem 2022. gada 31. augusta lēmumā Nr. 
418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju 
projektam “Carnikavas stadiona rekonstrukcija””.
Lēmums: Izdarīt grozījumu Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2022. gada 31. augusta lēmumā Nr. 418 “Par pieteikuma 
sniegšanu pašvaldības investīciju projektam “Carnikavas 
stadiona rekonstrukcija”” un izteikt 3. punktu šādā jaunā 
redakcijā: “Lēmuma izpildes nodrošināšanai 2023. gadā 

prioritārā investīciju projekta “Carnikavas stadiona rekons-
trukcija” īstenošanai: ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 495 
501 EUR  apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 
likmi uz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu 
līdz 2024. gada maijam. Aizņēmumu izņemt 2023. gadā; 
paredzēt pašvaldības 2023. gada budžetā nepieciešamo lī-
dzfinansējumu līdz 87 445 EUR apmērā, veicot grozījumus 
pašvaldības 2023. gada budžetā.”
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā 
“Gaujas svētki Ādažos”.
Lēmums: Apstiprināt tirdzniecības vietu zonu izvietojumu 
pašvaldības publiskā pasākuma “Gaujas svētki Ādažos” no-
rises teritorijā un noteikt nomas maksas sākumcenu. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

Sēdē piedalās 11 deputāti: Karīna Miķelsone (LRA),  
Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Ke-
rola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa  
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš  
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns 
(LZS).

1. Par dzīvokļa piešķiršanu stihiskas nelaimes gadījumā.
Lēmums: Izīrēt personai un viņas ģimenes locekļiem - dē-
lam, vedeklai, mazdēlam pašvaldībai piederošo trīsistabu 
dzīvokli ar kopējo platību 71 m2 , ar īres termiņu līdz 2023. 
gada 31. augustam. 
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna Miķelsone (LRA), Sniedze 
Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra 
Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Arnis Ro-
zītis (LRA), Jānis Ruks (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS). 
1. Par Siguļu pimrsskolas izglītības iestādes “Piejūra” at-
tīstības plānu 2023. - 2027. gadam.
Lēmums: Apstiprināt Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Piejūra” attīstības plānu 2023. - 2027. gadam.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par āra trenažieru dmo komplekta izvietošanu.
Lēmums: Slēgt ar SIA “Omnigym Latvija” līgumu par sadar-
bību pētījumā par āra trenažieru noderīgumu un iedzīvotāju 
iesaisti to izmantošanā.  Juridiskajai un iepirkumu nodaļai 
līdz 2023. gada 24. maijam sagatavot sadarbības līguma pro-
jektu, iekļaujot šādus nosacījumus: 9 āra trenažieru demo 
komplekts tiek izvietots Vējupes pludmalē, Vējupes iela 2, 
Ādaži, no 22.06.2023. līdz 27.07.2023.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
3. Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Pum-
puru iela”, Birznieki.
Lēmums: Pieņemt no ārvalsts komersanta filiāles “MID BAL-
TIC REALTY LIMITED filiāle” Ādažu novada pašvaldības 
īpašumā bez atlīdzības, noslēdzot dāvinājuma līgumu, ne-
kustamo īpašumu ar nosaukumu “Pumpuru iela”, Birznieki, 
Ādažu pag., Ādažu nov., kas sastāv no zemes vienības 0,6961 
ha platībā, inženierbūves (ielas) ar ielas apgaismojumu, līdz 
ar visām tiesībām, pienākumiem un piederumiem, tai skaitā, 
zemes vienībā izbūvētajām inženierkomunikācijām.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
4. Par lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanu par 
zemi “Švītnieki”, Eimuri.
Lēmums: Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu par apbū-
vētas zemes vienības 1,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
8052 009 0079, “Švītnieki”, Eimuri, Carnikavas pagasts, Āda-
žu novads, ½ domājamās daļas nomu, nosakot, ka: nomas 
līguma termiņš ir 10 (desmit) gadi, skaitot no līguma paraks-
tīšanas dienas;
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.

5. Par vienošanās slēgšanu ar VSIA “Zemkopības ministri-
jas nekustamie īpašumi” projekta “Pastaigu celiņa izveide 
gar Gaujas-Baltezera kanālu” izpildei.
Lēmums: Noslēgt vienošanos ar ZMNI par būves Nr. 
80440110061003 daļas izmantošanu, iekļaujot šādus nosacī-
jumus: vienošanās tiek slēgta uz 10 gadiem un termiņu var 
pagarināt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
6. Par atteikumu ierosināt zemes ierīcības projekta izstrā-
di un par nekustamā īpašuma atsavināšanu “Riekstu iela 
A”, Garkalne.
Lēmums: Noteikt, ka zemes vienība 350 m2 platībā, kas ie-
tilpst nekustamā īpašuma “Riekstu iela A”,  ir starpgabals. 
Atteikt ierosināt zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vie-
nību robežu pārkārtošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
7. Par nomas maksas noteikšanu telpām Gaujas iela 16, 
Ādaži.
Lēmums: Noteikt ar 2023. gada 1. jūniju Ādažu novada paš-
valdības ēkas Gaujas iela 16, Ādaži, Ādažu novads, telpu no-
mas maksu SIA “Ādažu Namsaimnieks”, SIA “Ādažu Ūdens” 
un Nodrošinājuma valsts aģentūrai EUR 4,95 apmērā, bez 
PVN, par kv.m mēnesī, atbilstoši nomas maksas noteikšanas 
metodikai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
8. Par adreses maiņu īpašuma “Varavīksnes-1”, Carnikava 
objektiem.
Lēmums: Veikt adreses maiņu no “Varavīksnes 1”, Carnika-
va, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 uz Ojāra Vācieša 
iela 35, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 
“Lindas”, Ādažu novadā.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ierīkotāja Mārča Mis-
tra izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Lindas”, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, zemes vienībai un 
piekrist zemes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
10. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Vec-
tekas, Garkalnē.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

27DOMES LĒMUMI
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekusta-
mā īpašuma “Vectekas”, Garkalnē, Ādažu pag., Ādažu nov. 
zemes vienībai ar mērķi pamatot zemes vienības sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
11. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Daugavas ielā 
1, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekusta-
mā īpašuma Daugavas ielā 1, Ādažos, Ādažu nov., zemes vie-
nībai ar mērķi pamatot zemes vienības sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
12. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Mežvidi” (Kastaņu iela 37), Gar-
kalnē.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekusta-
mā īpašuma Kastaņu ielā 37 zemes vienībai, Garkalnē, Āda-
žu pagastā, Ādažu novadā, ar mērķi pamatot zemes vienības 
sadalīšanu, nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveidojamajai 
zemes vienībai no Kastaņu ielas.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
13. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Baltmeldri”, Kadagā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekusta-
mā īpašuma “Baltmeldri” zemes vienībai, Kadagā, Ādažu pa-
gastā, Ādažu novadā, ar mērķi pamatot zemes vienības sada-
līšanu, nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveidojamajai zemes 
vienībai no Zeduļu ielas.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekusta-
majam īpašumam Smilškalnu ielā 2 (“Baloži”), Divezeros.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ierīkotāja Jāņa Balo-
ža izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
Smilškalnu ielā 2, Divezeros, Ādažu pagastā, Ādažu novadā 
un piekrist zemes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
15. Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Garkalnē, detālplā-
nojuma īstenošanas kārtības precizēšanu.
Lēmums: Precizēt Ādažu novada domes 2021.gada 22.jūnija 
lēmumam Nr.148 “Par nekustamā īpašuma “Asteres” detāl-
plānojuma apstiprināšanu” pielikumu un atļaut atdalīt As-
teru ielu un plānoto jaunveidojamo ielu, kā arī atļaut atdalīt 
piecas zemes vienības, piešķirt adreses un lietošanas mērķus 
parcelēm Nr.2, Nr.4, Nr.15, Nr.16 un Nr.17: Draugu iela 3, 6, 7, 
8 un 10, Garkalne, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
16. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 
Kauguru ielā 8, Gaujā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierīkotājas Saivas 
Sokolovas izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienībai 
Kauguru ielā 8, Gaujā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
17. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem 
„Ainoras”, „Žagatiņas” un Klajumu iela 3, Garciemā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekusta-
mo īpašumu “Ainoras”, „Žagatiņas” un Klajumu iela 3, Gar-
ciemā, Carnikavas pagastā, Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
18. Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 
Dienvidu iela 5, Carnikavā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma Dienvidu iela 5 zemes vienībai Carnikavā, 
Carnikavas pagastā, Ādažu novadā, ar mērķi pamatot zemes 
vienības sadalīšanu trīs daļās, nodrošinot tiešu piekļūšanu 
katrai jaunveidojamajai zemes vienībai no esošām ielām.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
19. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 
Vālodzes iela 16A un Vālodzes iela 14, Kalngalē.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierīkotājas Ivara 
Ikaunieka izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamo 
īpašumu „Vālodzes iela 16A” un Vālodzes iela 14Kalngalē, 

Carnikavas pagastā, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
20. Par nekustamā īpašuma Dzirnupes iela 63, Siguļi ze-
mes vienību apvienošanu.
Lēmums: Atļaut apvienot blakus esošās zemes vienības - ze-
mes vienībai 0,0750 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
003 0326, pievienot zemes vienību 0,0065 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8052 003 0557.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
21. Par nekustamā īpašuma “Jaunbrieži”, Garciemā, detāl-
plānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai nekustamā īpašuma “Jaunbrieži”, Garciems, Car-
nikavas pagasts, Ādažu novads, detālplānojumu.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 1 (Jānis Ruks (LRA)), “At-
turas” – 1 (Arta Deniņā (JKP)). 
22. Par grozījumiem 25.05.2022. lēmumā Nr. 233 “Par 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu dienas aprū-
pes un rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” pakalpo-
jumiem”.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2022. gada 25. maija lēmuma Nr.233 “Par maksas pakal-
pojumu cenrāža apstiprināšanu dienas aprūpes un rehabili-
tācijas centra “Ādažu Ūdensroze” pakalpojumiem” pielikumā 
“Dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” 
maksas pakalpojumu cenrādis”: aizstāt 1.1. rindā teikuma 
daļu “cena euro 21,69” ar teikuma daļu “cena euro 33,95”; 
aizstāt 1.2. rindā teikuma daļu “cena euro 26,37” ar teikuma 
daļu “cena euro 42,43”. Grozījumi stājas spēkā 2023. gada 1. 
maijā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
23. Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Pakalnu iela 
12, Alderi.
Lēmums: Izsniegt izziņu par Ādažu novada pašvaldības do-
mes piekrišanu iegūt īpašumā zemesgabalu 0,0636 ha platī-
bā, kas nodalīts no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8044 014 0401 un pievienots Iesniedzējam piederošai zemes 
vienībai, kas ietilpst nekustamā īpašuma ar adresi: Pakalnu 
iela 12, Alderi, Ādažu pag., Ādažu nov., sastāvā, individuālo 
dzīvojamo māju apbūvei.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
24. Par pašvaldības zemes vienību piešķiršanu nomā Lin-
das iela 2 un Lindas iela 4, Kadaga.
Lēmums: Iznomāt SIA “Lindas Mājas” līdz 2025. gada 30. ap-
rīlim Ādažu novada pašvaldībai piederošas  divas zemes vie-
nības - Lindas iela 2, Kadaga, Ādažu pagasts, Ādažu novads, 
0,2412 ha platībā un Lindas iela 4, Kadaga, Ādažu pagasts, 
Ādažu novads, 0,2498 ha platībā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
25. Par pašvaldības zemesgabala daļas iznomāšanu Meža-
vēju iela, Kadaga.
Lēmums: Piešķirt SIA “Ādažu Īpašumi”  nomā bez apbūves 
tiesībām līdz 2026. gada 30. aprīlim Ādažu novada pašvaldī-
bai piederošās zemes vienības daļu 4 m2 platībā ar mērķi – 
tirdzniecības centra “Kadaga” reklāmas banera  uzturēšanai. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
26. Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 
“Muzeja iela 2” un “Sintēzes iela 7”, Mežgarciems.
Lēmums: Nodot atsavināšanai, pārdodot atklātā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli par eiro, Ādažu novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus: Muzeja iela 2, Mežgarcie-
mā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,9867 ha pla-
tībā un Sintēzes iela 7, Mežgarciemā, kas sastāv no neapbūvē-
tas zemes vienības 0,7001 ha platībā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
27. Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldī-
bas izglītības iestādes “Ādažu vidusskola” direktora ama-
tu.
Lēmums: Izveidot komisiju atklātam konkursam uz paš-



28

ĀDAŽU VĒSTIS     16. MAIJĀ (263) 2023

DOMES LĒMUMI
valdības Ādažu vidusskolas direktora amatu šādā sastāvā: 
Guntis Porietis, pašvaldības izpilddirektors; Sarmīte Mūze, 
Finanšu nodaļas vadītāja; Laila Raiskuma, Personāla noda-
ļas vadītāja; Ligita Anspoka, Izglītības un jaunatnes nodaļas 
izglītības satura un kvalitātes speciāliste, Kerola Dāvidsone, 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas priekšsēdē-
tāja; Raitis Kubuliņš, deputāts; Nauris Rubens, Skolas pado-
mes pārstāvis. Apstiprināt Kerolu Dāvidsoni par Komisijas 
priekšsēdētāju.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
28. Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) 
Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizāciju.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības Attīstības 
programmas (2021-2027) aktualizēto Rīcības plānu un In-
vestīciju plānu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
29. Par siltumapgādes sistēmas attīstību Ādažu novadā.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt plašāku AER izmantošanu 
siltumapgādes sistēmā Ādažu novadā, prioritāri sekmējot 
šādu pasākumu īstenošanu: centralizētajā siltumapgādes sis-
tēmā (CSS) – izveidot CSS ar divām katlu mājām Carnikavas 
ciemā. Pašvaldību ēku attīstībā veicināt šādus pasākumus: 
1Ādažu vidusskolas, Gaujas iela 30, Ādaži, pieslēgšana CSS ar 
lokālo gāzes katlu vasaras slodzēm; Ādažu novada kultūras 
centra, Gaujas iela 33A, Ādaži, pieslēgšana CSS; biroju ēkas, 
Pirmā iela 42A, Ādaži, pieslēgšana CSS; biroju ēkas, Gaujas 
iela 16, Ādaži, pieslēgšana CSS.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
30. Par transportlīdzekļa nodošanu pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”.
Lēmums: Nodot pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komu-
nālserviss” valdījumā (bilancē) Ādažu novada pašvaldības 
policijas lietošanā esošo kvadraciklu TGB BLADE, valsts re-
ģistrācijas numurs OW380.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.

31. Par pašvaldības siltumapgādes funkcijas Carnikavā no-
došanu SIA “Ādažu namsaimnieks”.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” nodrošinātās Carnikavas pagasta 
centralizētās siltumapgādes funkcijas nodošanu pašvaldības 
SIA “Ādažu namsaimnieks” līdz 2023. gada 31. decembrim. 
Aģentūrai līdz 28. jūnijam iesniegt domei apstiprināšanai ar 
SIA “Ādažu namsaimnieks” saskaņotu Carnikavas pagas-
ta centralizētās siltumapgādes funkciju, resursu un saistību 
pārņemšanas plānu. 
Balsojums: “Par” – 10, “Pret” – 2 (Jānis Leja (S), Arta De-
niņa (JKP)). 
32. Par Ādažu novada vizuālās identitātes rokasgrāmatas 
apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada vizuālās identitātes ro-
kasgrāmatu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
33. Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā.
Lēmums: Piešķirt personai vienreizēju pabalstu krīzes situ-
ācijā 700 EUR. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
34. Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā.
Lēmums: Piešķirt ģimenei (4 cilvēki) vienreizēju pabalstu 
krīzes situācijā kopsummā 2800 EUR.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
35. Par nekustamā īpašuma daļas iegādi “Krastupes iela 
22”.Lēmums: Pirkt nekustamā īpašuma “Krastupes iela 22”, 
Ādaži, Ādažu novads zemes daļu apmēram 1,2 ha platībā 
par cenu 18,20 EUR/m2 pašvaldības pamatfunkciju izpildes 
nodrošināšanai pēc nekustamā īpašuma “Krastupes iela 22”, 
Ādažos zemes ierīcības projekta apstiprināšanas un Īpašuma 
kā atsevišķas zemes vienības reģistrēšanas  zemesgrāmatā uz 
Īpašnieka vārda.
Balsojums:  “Par” – 10, “Pret” – 1 (Jānis Leja (S)), “Atturas” 
– 1 (Arta Deniņa (JKP)).

Publicēts saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. panta pirmās 
daļas 2. punktu un otro daļu.
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
12.panta pirmās daļas 2.punktu Ādažu novada pašvaldī-
ba ar 27.04.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/77 anulējusi  
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Mārim Režikovam adre-
sē Malienas iela 50, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov.,  
LV-2163.
Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām tas attiecas, 
pieejams Ādažu novada pašvaldības 324.kab., un tās lē-
mumu var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu ko-
misijā (Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164)  
viena mēneša laikā no nākamās darba dienas, kad adresā-
tam paziņots administratīvais akts.

Paziņojums par ziņu par 
deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanu

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vest-
nesis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi:
Nr.10/2023 (26.04.2023.) Grozījumi Ādažu novada pašvaldī-
bas 2022. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 
"Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu li-
cencēšanas kārtība";
Nr. 9/2023, 05.04.2023. "Par pašvaldības nodevu par būvatļau-
jas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu".

Publicēti saistošie noteikumi



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

29DAŽĀDI

REĢISTRĒTI MAZUĻI

LAULĪBAS

NOVADĀ MIRIS   21 novadnieks

Piedzimušas 10
meitenītes un 

16 puisīši

Četri pāri 
reģistrējuši 

laulību

SENIORU
SARĪKOJUMI

KAPUSVĒTKI

latvijas evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Ādažu draudzē

Jāņu ielīgošana un 
ikmēneša saiets 
Ādažu pagastā

21. jūnijā  
plkst. 13.00

Gaujas ielā 16, 
Ādažos

Senioru biedrības 
“Senči” saiets

Carnikavas pagastā

Senioru biedrības 
“Paeglis” saiets Kalngalē, 

Carnikavas pagastā

23. maijā plkst. 10.00
13. jūnijā plkst. 10.00

Svētdien, 4.jūnijā plkst. 15.00
Baltezera kapos (ar svēto Misi)

Sestdien, 1.jūlijā plkst. 12.00
Carnikavas kapos (ar svēto Misi)
Sestdien, 26.augustā plkst. 12.00
Garkalnes kapos (ar svēto Misi)

Sestdien, 6.augustā plkst. 15.30
Carnikavas kapos

Svētdien, 27.augustā plkst. 12.00
Saulkrastu kapos (ar svēto Misi)

Svētdien, 13.augustā plkst. 15.00
Baltezera kapos

5. jūnijā plkst. 10.00
19. jūnijā plkst. 10.00

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, 
Kalngalē

Garā ielā 20, 
Carnikavā

* pirms sv.Mises Grēksūdzes sakraments;
* pēc kapusvētkiem priesteris pasvētīs jaunuzstādītos pieminekļus, krustus un kapu 
vietas.
Plašāka informācija:
Tālr. 25909060 priesteris Ilmārs,  tālr. 26434830 kapelāns Raimonds

katoļu baznīcas draudzēs

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Monika Griezne, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja, e-pasts: monika.griezne@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos 
sociālajos tīklos Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu 
novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
nov., LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas 
atklātības nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu 
informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - 
Privātuma politika.



Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 67997171
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas 
pa tālr. 67996230, 27762017

Carnikavas kultūras nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644

Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

Ādažu novada 
kultūras pasākumi
www.adazikultura.lv

MAIJS

MAIJS

jūnijs

jūLijs

21. jūnijā no plkst. 18.30

plkst. 10.00 - 17.00

no plkst. 21.00

Ērikas Kumerovas izstāde  "NOTVERTĀ MIRĀŽA 2”

Atceres  brīdis pie memoriāla Baltezera kapos. 

plkst. 12.30 
Svētbrīdis un muzikālais veltījums Baltezera baznīcā

SAULGRIEŽU pasākums kopā ar folkloras kopu 
"Savieši". 
Uzstāsies deju kolektīvi "Abi divi" un "Dālderītis"

KUKÜ TIRGUS Līgo noskaņās

Sadziedāšanās un Lielā  Jāņu ugunskura iedegšana 
ar etnoprieka grupu "OGAS"
Lustīgas dejas zaļumballē spēlēs grupa 
"GROOVE DIGGERS"

Līdz 10. jūnijam

Maijas Bērziņas gleznu izstāde “PAVASARA DVESMA”
Ādažu kultūras centra Vēstures un mākslas galerijā

Līdz 11. jūnijam

Elīnas Gusāres gleznu izstāde 
“PIESKĀRIENS DABAI”

Carnikavas Novadpētniecības centrā

Carnikavas Novadpētniecības centrā

20. maijā plkst. 18.00

Carnikavas teātra studijas "Nagla" iestudētā izrāde
"Pilnmēness mistērijas"

Baznīcu nakts

Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

Baltezera baznīcā

7. jūnijā plkst. 19.30

Muzikālais pikniks kopā ar Jāni Stībeli
Carnikavas parkā

14. jūnijā plkst. 12.00
1941.g. deportāciju piemiņas pasākumi

6. jūnijā plkst. 19.00

HIP HOP deju koncerts
 “ĀTRS UN BEZ ŽĒLASTĪBAS ĀDAŽOS”

Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Ieeja bez maksas

14. jūlijā plkst. 21.00 - 3.00

Zaļumballe Carnikavas parkā
Uzstāsies grupa “ZUŠI” un “DŽENTLMEŅU ŠPAGATS”

Carnikavas parkā

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Interaktīva saruna un aizraujoši stāsti par Vidzemes 
lībiešiem. Stāstīs vēsturniece, lībiešu tēmas pētniece 
Ligita Beitiņa.
Klausīsimies, runāsim, izzināsim, zīlēsim, spēlēsim 
kopā!

BĒRNUS aicinām andelēties ar saviem meistardar-
biem un lietām, kas varētu noderēt citiem bērniem.
Interesentiem būs iespēja mazā ādažnieka @r.c.pica 
Renāra pavadībā izcept pašam savu picu!
ĢIMENES AR BĒRNIEM aicināsim piedalīties spēlēs 
un stafetēs!
Kopīgi noteiksim LABĀKO MAZO MEISTARU!!! 

28. maijā plkst. 11.00
Vasarsvētki

Baltezera baznīcā 

28. maijā plkst. 16.00
Siguļos - nodegušās Siguļu baznīcas vietā.

27. maijā no plkst. 15.00

Līgo laukumā, Ādažos
23. jūnijā

LĪGO, LĪGO ĀDAŽOS!
21. maijā plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

“MAZAIS MEISTARS”

21. maijā plkst. 11.00 - 15.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Līdz 13. jūlijam
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

Līdz 4. jūnijam

Mūzikas telpa “Vinilkoks”(Liepāja), fotomeistars 
Aigars Hibneris (Liepāja), Ādažu kultūras centrs
piedāvā izstādi –  “Komponista Raimonda Paula 
daiļrade skaņuplatēs un fotogrāfijās”

Ādažu kultūras centra Izstāžu zālē

26. jūlijā plkst. 19.30

Muzikālais pikniks kopā ar grupu 
"VERY COOL PEOPLE" un PAULU SAIJU

Carnikavas parkā

Ieeja bez maksas






